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Spezifikation

1) Produkt

Bezeichnung des w

Lebensmittels: Cocktailsalat

ergidnzende Angaben: mit Weillkraut und Karotten

Kategorien: Frische Feinkostsalate

Produktbezeichnung: Cocktailsalat Skg

Produktbeschreibung: Frisches Weillkraut und Karotten in Streifen, Salatmayonnaise, Meerrettich,
Gewlirze.

Nettoinhalt / Stiick: 5,000kg/Eimer

Art.-Nr.: 30650

EAN-Nr. Produkteinheit: 4024083306503 k

EAN-Nr. Handelseinheit: »

Zolltarifnummer /

Intrastat-Nummer: 20019097

CCG-national: 0265

GPC-global: 10000289

Rez.Nr. - Rez.Bezeichnung 630306 - rez Cocktailsalat

Bitte beachten Sie bei Ihrer Disposition die nachfolgenden Zeichen bei der Produktbezeichnung:
2=min. 2 Tage vorbestellen oder Mindestbestellmenge nachfragen,
3 = Saisonartikel und Mindestbestellmenge nachfragen, vielen Dank.

Spezifikationsvorlage 2020 - Neu die Punkte: 15 Nanomaterialien und 19 Food Fraud; gednderte Punkte: 3 Restlaufzeit,
8 Chemische Parameter, 10 Nahrwertangaben BIG 7, 10a Nahrwertangaben BIG 8, 11 Mikrobiologie, 20
Aufbewahrungs- und Verwendungsbedingungen, 21 Verpackungsdaten; optimierte Punkte: 4a Herkunftslander der

Gepriift von: Bernd Stock Freigegeben von: Volker Luckey
Gepriiftam: 25.11.2021 Freigegeben am:  30.11.2021

Unterschrift: Unterschrift: = /
2 /7P 4/ >
Lad r,. o
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Weitere Produktbilder:

AT

2) Hersteller

NAFA Feinkost GmbH

Jahnstralle 65-69

DE - 67141 Neuhofen
Tel.: 06236 / 53043
Fax: 06236 / 55951

Internet: www.nafa.de

eMail: wolfgang.grenz@nafa.de
eMail: bernhard.floesser@nafa.de
eMail: volker.luckey@nafa.de
eMail: bernd.stock@nafa.de

Ust.ID-NR: DE 811 203 535
:
RP-EV 302
EG

DE
RP EFB 302
EG

Riickverfolgbarkeit:

Die Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 178/2002 werden in unserem Unternehmen umgesetzt.
Als Grundlage zu o.g. Verordnung sind sdmtliche Gebinde mit LOT-Nummer und MHD gekennzeichnet.
Zusatzlich sind die Produkte mit einer EAN-Nummer versehen.

3) Restlaufzeit

Restlaufzeit: 15

Tage

Produkteinheit

Angabe/Andruck des MHD im Format

TT.MM.JJJJ
Hinweistext zur Temperatur:

Bei einer Temperatur von max.:
ungeoffnet mindestens haltbar bis:

1. Zeile - Angabe/Andruck der Lot.-Nr.

JIMMTT
Druckbild:
Etikett mit schwarzem Druckbild mittel

Erklarungen der Abkiirzungen

Mindesthaltbarkeitsdatum:
TT = Kalendertag zweistellig
MM = Kalendermonat zweistellig
JJ
JJJJ = Kalenderjahr vierstellig

= Kalenderjahr zweistellig

Handelseinheit
/ Produkteinheit:

s Thermotransferfolie

1.1 2. Zeile Lot.-Nr.:

TTT = julianischer Kalender
hh = Produktions- bzw. Abflllstunde des jeweiligen Produktes
mm = Produktions- bzw. Abfiillminute des jeweiligen Produktes

= An welcher Abflillmaschine wurde das Produkt abgefiillt.
aktuell im Einsatz (Buchstabe: A; G; H; L; P; S; V)
yyyyy = NAFA Artikel-Nr. (5 stellig), als Zuordnung zum Verkaufsprodukt

bb
AZ

= Beutelbahn (1 stellig), Nr. 1 bis 4
= Buchstabenkombinationen (2-3 stellige Kurzel) zum jeweiligen Artikel/Rezept
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4) Zusammensetzung

Verzeichnis der Zutaten:
Zutaten: WeilRkraut 41 %, Karotten 27 %, Rapsol, Wasser, Zucker, Branntweinessig, Speisesalz, Meerrettich,
modifizierte Starke, Eigelb, Sauerungsmittel: Citronensaure, Maisstarke, Senfsaat, MilcheiweiB,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Natriummetabisulfit; Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan,
Johannisbrotkernmehl; Saureregulator: Natriumacetat, Gerstenmalzessig, Gewiirzextrakt, Speisewiirze, Gewlrze
(enthalt Sellerie), Zitronendl.

4a) Herkunftslander der Zutaten

Zutat Herkunft

WeilRkraut 41 % Deutschland, Niederlande
Karotten 27 % Deutschland, Frankreich, Israel,
Rapsél Deutschland, Europa, Welt
Wasser Deutschland

Zucker Belgien, Danemark, Deutschland,
Branntweinessig Belgien, Danemark, Deutschland,
Speisesalz Belgien, Danemark, Deutschland,
Meerrettich Europa

modifizierte Starke

Eigelb Belgien, Deutschland, Europa, Niederlande,
Sauerungsmittel: Citronensaure E 330: Belgien, China, Osterreich
Maisstarke Europa, Niederlande

Senfsaat Kanada, Osteuropa, Tschechische Republik
Milcheiweil’

Antioxidationsmittel: Ascorbinsédure, Natriummetabisulfit; E 300: China

Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan, E 415: China

Saureregulator: Natriumacetat E 262: China

Gerstenmalzessig Belgien, Danemark, Deutschland,
Gewidirzextrakt Indien

Speisewlrze
Gewiirze (enthalt Sellerie) Agypten, Brasilien, China, Guatemala,

Zitronendl Italien, Portugal, Spanien, Vereinigtes

Wir méchten Sie darauf hinweisen, dass die Angabe der Herkunftslander den momentanen Stand, basierend auf den
uns vorliegenden Lieferantenangaben wiederspiegelt.

Anderungen auf Grund von Lieferantenwechseln oder Kontraktéanderungen kénnen jederzeit vorkommen und werden
von uns nicht automatisch gegentiber den Kunden aktualisiert.
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5) Allergen-Kennzeichnung

Ubersicht Allergene gemaR Richtlinie 2000/13/EG ja | nein / Spuren
1 Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse 4 =
: Krebstiere und -erzeugnisse [ I =
3 Eierund -erzeugnisse 4 =
4 Fisch und -erzeugnisse o & 0O
5 Erdnuss und -erzeugnisse o & 0O
6 Sojaund -erzeugnisse [ N =
7 Milch und -erzeugnisse 4 =
8 Schalenfriichte und -erzeugnisse [ N =
9 Sellerie und -erzeugnisse 4 =
10 Senfund -erzeugnisse M 0. .0
" Sesamsamen und -erzeugnisse o & 0O
12 Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10mg/L, als SO2 4 I =
13 Lupinenund -erzeugnisse o & 0O
14 Weichtiere und -erzeugnisse [ N =
15 Sonstiges O 4] O
Ubersicht Allergenzutaten gemaR ALBA-Liste Version 2.0 - 2011 ja | nein /| Spuren
1 Weizen O O [
2 Roggen T O O ™
3 Gerste T M O O
4 Hafer T O O ™
5 Dinkel T O O ™
6 Kamut T O ™ 0O
7 Krebstiere T O ™ 0O
8 Ei M O O

©
M
®
Q
>
D
O
N

-
o
m
=
o
>
c:
n
(%
(]
([l
&

w
O
o
([l
&

X
=
=)
=
O

@
<
Q
=
Q
o
5
O
N

-
N
I
V]
[72]
[0}
]
c:
[7)]
(7]
(0]
(|
X

o
=
o)
>

%:
3

(|
&

N
[}
~
[OV)
[72]
(@]
>0
C
3
c:
[7]
(7]
(]
(|
X

-
~
o
[©]
~
(V)
>
>
C:
n
[
D
(|
=

-
oo
o
Q
=
(V)
>
c:
n
[
D
(|
=

©
3
@
)
N
@
]
O
N

N
(2]
o
o
3.
(¢}

N
O

N
N
(2]
@

=
N
O

23 Sesamsamen ] 0 N ™
24 Schwefeldioxid und Sulfite (E220 - E228) in Konzentrationen von mehr M O

als 10mg/kg oder 10mg/l, ausgedriicktals $O2_
25 Lupinen 0 N ™
26 Weichtiere ] [ N <
27 Laktose M O 0O
28 Kakao [ N ™ N
29 Glutamat (E620-E625) ] [ N ™ N
30 Huhn [ N ™ N
31 Koriander ] [ N ™
32 Mais M O 0O
33 Hilsenfruchte ] [ N ™
34 Rindfleisch ] [ N ™
35 Schweinefleisch O 4|

36 Karotten
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6) Zusatzstoffe
Ubersicht aller Lebensmittelzusatzstoffe nach LMZDV §5 Kennzeichnung Abs.1 ja  nein
Kennzeichnungsregelung fur Gaststatten und Einrichtungen der Gemeinschaftsverpflegung
42 R T T o O..... o]
43 mit Kanservierungsstorf e O..... ]
44 it Antioxidationsmittel el M._._.. O
45 mit GeschmacksYerstarker e O..... ]
46 geschwelelt il M._._.. O
47 eSO ZY el O..... ]
48 QOWACKSY ol O..... ]
49 it PhOShat il O..... ]
50 it SUBUNGS M el ) el O..... ]
51 eine Phenylalaninguelle. - e O..... M
52 mit Zucker/n und_StRungsmittel/n_ L [ 4]
53 it NI ROKEISAlZ. e O..... M
54 I NIt e O..... M
55 it Nitritpokelsalz_ und Nitrat - e O..... 4]
58 kann_bei (berméaRigem Verzehr abfuhrend wirken _ ... O..... M
7) Sensorische Parameter:
Aussehen / Farbe: geschnittenes Weiltkraut und in feine Streifen geschnittene Karotten in einer
gelborangen leicht gebundenen Solte
Geschmack: frischer Kraut- und Karottengeschmack, mildsauerlich, rund
Geruch: frisch, nach Weil3kraut
Konsistenz: Weilkraut und Karotten bissfest und knackig, So3e nur sehr leicht gebunden
8) Chemische Parameter:
ph-Wert: 4 +/- Abweichung: 0,3
aw-Wert: 0,985 +/- Abweichung:
Probe untersucht am: 03.09.2019
Alkohol: nicht enthalten
9) Guideline Daily Amounts (GDA)
Eine Portion (150g) enthalt durchschnittlich
. dv. ges. Kohlen- davon N
Energie Fett Fettsiuren hydrate B Eiweil Salz
894kJ
VTt 18,59 1,69 10,19 9,29 1,59 2,59¢
11% 26% 8% 4% 10% 3% 43%

% des Richtwertes fiir die Tageszufuhr (GDA).

* "Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ / 2000 kcal)."




Datum: 30.11.2021
Versionsnr.: 13
Art.-Nr.: 30650
Seite: 6 von 11

10) Nahrwertangaben BIG7 (nach LMIV)

Nihrwertangaben berechnet (pro 100g): geeignet fiir :
M Vegetarisch
Energie 596 kJ / 142 kcal
g ca [0 Vegan
Fett 12,4
+9 M  Kosher
- davon gesattigte Fettsauren 119
M  Halal
Kohlenhydrate 6,79
om
* - davon Zucker 6,19 | ovo-vegetarisch
(o]
g Eiweil} 109 [0 lacto-vegetarisch
S Salz 1739 [V  ovo-lacto-vegetarisch
Die Nahrwerte unterliegen den fir Naturprodukten Ublichen Kein aktuelles Kosher / Halal Zertifikat
Schwankungen. vorhanden.

10a) Nahrwertangaben BIG 8 (nach LMKYV - altes Recht)

Nahrwertangaben berechnet (pro 100g): geeignet fiir :
M Vegetarisch
Brennwert 596 kJ / 142 kcal O Vegan
Eiweil 1,09
M Kosher
Kohlenhydrate 6,79
- davon Zucker 619 M Halal
Fett 12,49 Il ovo-vegetarisch
@ - davon geséttigte Fettsuren 119 ] lacto-vegetarisch
(0]
8 Ballaststoffe 23g | ovo-lacto-vegetarisch
(e]
>
% Natrium 0,69 g
a
Die Nahrwerte unterliegen den fiir Naturprodukten Ublichen Kein aktuelles Kosher / Halal Zertifikat

Schwankungen. vorhanden.
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11) Mikrobiologie
Mikrobiologische Richt- und Warnwerte fir Feinkostsalate im Sinne der Leitsatze, 2018 [in KBE*/g].
Eine Empfehlung der Fachgruppe Lebensmittelmikrobiologie und -hygiene der DGHM Nr.8.1. 1)
VO (EG) 2073/2005 Anhang | Nr. 1.3

Richtwerte (KbE*/g) Warnwerte (KbE*/g)
Aerobe mesophile Koloniezahl /g a): 1.000.000/g -—-
Enterobacteriacae /g b): 1.000/g 10.000/g
Escherichia coli /g: 10/g 100/g
Milchsaurebakterien /g a): 1.000.000/g ---
Hefen /g c): 100.000/g ---
Koagulase-positive Staphylokokken /g: 100/g 1.000/g
Salmonella /25g: -—- n.n. **in 25g
Listeria monocytogenes /g d): 100/g

Erkldrungen:

* KbE: Kolonie bildende Einheiten - * * n.n.: nicht nachweisbar

a) Werden lebende Mikroorganismen als Starterkulturen zugesetzt oder Zutaten wie Kase, Joghurt, die lebende
Organismen enthalten, muss dies bei der Beurteilung berticksichtigt werden.

b) Werden rohe pflanzliche Zutaten zugesetzt, muss dies bei der Beurteilung beriicksichtigt werden.

¢) Bei Uberschreitung des Richtwertes ist die Sensorik mit in die Beurteilung einzubeziehen.

d) Fur die Untersuchung und die Bewertung von Listeria monocytogenes sind die Vorgaben der Verordnung
(EG) Nr. 2073/2005 iber mikrobiologische Kriterien in der jeweils glltigen Fassung fiir Lebensmittel

zu beachten. Anhang | Nr. 1.3. (pH-Wert < 4,4)

1) DGHM (Deutsche Gesellschaft fir Mikrobiologie und Hygiene e.V.) - Mikrobiologische Richt- und Warnwerte zur
Beurteilung von Lebensmitteln (Inhaltsverzeichnis Stand: 2021-05)

Parameter / Nahrmedium / Untersuchungsmethoden:

Aerobe Gesamtkeimzahl = TGE-Agar (Caseinpepton-Glucose-Fleischextrakt-Agar) analog § 64 LFGB, L00.00-88/J.
Baumgart;

Coliforme Keime = DEV Lactose-Pepton-Bouillon fiir die Mikrobiologie analog § 64 LFGB, L01.00-3;
Staphylokokken aureus = BAIRD-PARKER-Agar (Staphylokokken-Selektivagar) § 64 LFGB, L00.00-56;
Escherichia coli = Caseinpepton-Galle-Agar analog § 64 LFGB, L00.00-132/2;

Laktobazillen = MRS-Agar (Lactobacillus-Agar nach DE MAN, ROGOSA und SHARPE) § 64 LFGB, L06.00-35;
Hefen / Schimmel = YGC-Agar (Hefeextrakct-Glucose-Chloramphenicol-Agar FIL-IDF) § 64 LFGB, L01.00-37
Enterobacteriaceae = VRBD-Agar § 64 LFGB, L00.00-133/2

12) Rickstande, Kontaminanten und Schadstoffe

Die rechtlich festgelegten Hochstwerte fur Kontaminanten, Schwermetalle, Rickstdnde und Mykotoxine werden
eingehalten. Dabei werden die im deutschen Recht geregelten Anforderungen (insbesondere: KmV, RHmV)
sowie die Bestimmung der VO (EG) Nr. 396/2005; VO (EG) Nr. 1881/2006; VO (EG) Nr. 1925/2006

Anhang Ill Teil B; VO (EG) Nr. 37/2010 zur Festlegung der Hochstgehalte fir bestimmte Kontaminanten in
Lebensmitteln mit inren aktuellen Erweiterungen und Anderungen erfilllt.
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13) Fremdkorpermanagement

Da es in unserem Interesse liegt, die beste Qualitat der Produkte zu gewahrleisten, haben wir in unseren
HACCP-Konzept unterschiedliche Systeme eingefuhrt, um das Auftreten von Fremdkorpern zu verringern oder
diese Gefahr soweit wie moglich auszuschalten (Metalldetektoren). Die Systeme umfassen alle Produktgruppen
sowie die Produktionslinien und dienen unserer Selbstkontrolle.

Alle Gerate (Metalldetektoren) werden in bestimmten Absténden, die im Rahmen des HACCP-Konzeptes definiert w
orden sind, auf ihre Funktionalitat geprift, um sicher zu stellen, dass diese auch effektiv arbeiten.

Metalldetektor Standort: Feinkost maschinengangige gebundene Salate

Ferrous / Eisen (mm): 1,2

Dokument Prufkérper Metallckeck gebundene Salate Fe 1,2mm Cert.No.
415226.pdf

Non Ferrous / Buntmetalle (mm): 2,0

Dokument Prifkdrper Metallckeck gebundene Salate nonFe 2,0mm
Cert.No. 131009B.pdf

Stainless steel / Edelstahl (mm): 3,0

Dokument Prufkérper Metallckeck gebundene Salate sS 316 3,0mm
Cert.No. 108673H.pdf

Metalldetektor Hersteller: Hersteller: Loma Lock Systems Inspection
Lieferant: Florin Gesellschaft fur Lebensmitteltechnologie mbH

Metalldetektor Typ: LOMA Metalcheck Q3 "Pipeline" / Loma S/O No.: 0124126 /
Item Part No.: EPL49062

Metalldetektor Seriennummer: Maschine SN EPL49062-25791D; Inventarnummer 10403;
Prifmittelnummer 79

Hoéhe der Sensordffnung (mm): 115

Breite der Sensoréffnung (mm): 115

Funktion der Ausscheidemechanik: Ventil

Funktionskontrolle: Hupe und Lampe.

In unserem Unternehmen gelten interne Vorschriften, die das Schmuckverbot, entsprechende Arbeitskleidung,
die Grundsatze der Personalhygiene sowie das korrekte Verhalten am Arbeitsplatz (Ess- und Trinkverbot) regeln.
Unsere Mitarbeiter werden regelmafig geschult und fiir die Hygiene sowie das Risiko durch Fremdkorper
sensibilisiert.

Im Bereich Produktion werden keine Materialien aus Holz benutzt. Die zur Produktion bendtigten kleinen
Geratschaften werden an bestimmten Platzen gelagert, so dass sie nicht an gefédhrdeten Stellen liegen.

Durch die Einflhrung der Glaspolitik in unserem Unternehmen wurde die Grundlage zur Verhinderung von
Fremdkérperrisiken durch Glas geschaffen.

14) Bestrahlung

Die verwendeten Lebensmittel / Zutaten sind keiner Strahlenbehandlung nach § 8 LFGB und der LMBestrV
unterzogen worden.

15) Nanomaterialien

Es werden keine Lebensmittel / Zutaten eingesetzt, die unter die Definition ,technisch hergestelltes Nanomaterial
gemal Artikel 3 Absatz 2 Buchstabe f) der VO (EU) 2015/2283 fallen. Fir dieses Produkt besteht keine
Kennzeichnungspflicht gemaR Artikel 18 Absatz 3 der VO (EU) Nr. 1169/2011.
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16) GMO-Status

Waurden bei der Herstellung gentechnische Verfahren oder gentechnisch veranderte Organismen (GVO)
bzw. Zutaten / Zusatzstoffe / Hilfsstoffe / Aromen / Enzyme, die mit Hilfe gentechnischer Verfahren
oder GVO hergestellt wurden, eingesetzt?

Nein
Ist gentechnisch verandertes Material (z.B. DNS, Proteine) im Produkt nachweisbar?

Nein
Enthalt das Produkt zuféllige und/oder technisch nicht vermeidbare GVO-Beimischungen?

Nein
Ist eine Kennzeichnung im Sinne der VO (EG Nr. 1829/2003) notwendig?

Nein
Wird der in der VO (EG Nr. 1829/2003) vorgeschriebebe Grenzwert fiir zufallige
oder technisch nicht vermeidbare GVO - Beimischungen von max. 0,9%
fur bereits in der EU zugelassene GVO eingehalten?

Ja

Sind die Rohwarenprodukte bereits auf Material aus GVO hin untersucht worden?
Die folgenden Rohstoffe wurden bereits auf GVO Material hin untersucht

RW Karotten frisch: 310006 Ja
Untersuchungsanalyse GVO 600023 rzw Karotten gestiftelt fein NAFA Prod. 19.03.19.pdf
RW Rapsdl: 387005 Ja

Untersuchungsanalyse GVO 387005 20639102-01_rw-Pflanzenoel-Rapsoel-Probe_Prifbericht WE
01.07.2020.pdf

RW Weil3kraut: 310031 Ja
Untersuchungsanalyse GVO 310031 rw Weil3kraut frisch NAFA Prod. 24.09.18.pdf

17) Palmfett-Palmol

Palmfett / Palmol

M  Es wird kein Palmfett / Palmél eingesetzt.
[ Das Produkt enthélt Palmfett / Palmél.

18) Geschiitzte Herkunftsangabe oder Spezialititenangabe

Dieser Artikel enthalt keine geschiitzte Zutaten.

19) Food Fraud (Lebensmittelbetrug)

Als zertifiziertes Unternehmen haben wir ein Verfahren zur Authentizitatspriifung (Food Fraud, Lebensmittelbetrug) von
Rohmaterialien etabliert.

Im Allgemeinen versteht man unter Food Fraud das vorsatzliche Inverkehrbringen von Lebensmitteln mit der Absicht,
durch Verbrauchertduschung einen finanziellen oder wirtschaftlichen Vorteil zu erzielen.

Um Lebensmittelbetrug friihzeitig zu erkennen, wurde ein Food Fraud Team installiert, das sich interdisziplinar
zusammensetzt. Das Team ermittelt und bewertet regelméaRig bestehende und neue Risiken.

20) Aufbewahrungs- und Verwendungsbedingungen

Aufbewahrungshinweise: Bei max. + 7°C transportieren und lagern. Nach Anbruch Produkt bei max. + 7°C im
geschlossenen Behaltnis aufbewahren.

Verwendungshinweise: Nur mit sauberem Besteck enthehmen und innerhalb von 2-3 Tagen verbrauchen.
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21) Verpackungsdaten
Packschema:
Produkteinheit: Eimer
Nettogewicht: 5000 g pro Eimer Tara/Eimer: 175,30 g
Bruttogewicht: 5175,3 g pro Eimer
Handelseinheit: Eimer
Eimer/Eimer: 1
Nettogewicht: 5 kg pro Eimer Tara/Eimer: 0,000 kg
Bruttogewicht: 5,175 kg pro Eimer
Eimer/Palette: 72
Hoéhe: 190,500 mm
Breite: 224,000 mm
Tiefe: 224,000 mm
Verpackungsart: Eimer
*Millimeter Auflenmalie.
22) Verpackungsmaterial
Verpackungsmaterial: PP Eimer Volumen 5.500m| Durchmesser 224,0mm x H6he 190,5mm mit PP Schnappdeckel

gelb und PP Kunststoffbligel wei® Hohe 193,0mm.

420012 vp Deckel Sitr.gelb
420012,420015 saier ERE_0500_P_U40_vom 04.03.20 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 saier Konformitaetserklaerung 1-2021 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier_Lieferanten-Selbstauskunft Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier ISO 9001 Zertifikat gueltig bis 19.06.21.pdf

420015 vp Eimer 5itr.
420012,420015 saier ERE_0500_P_U40_vom 04.03.20 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 saier Konformitaetserklaerung 1-2021 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier_Lieferanten-Selbstauskunft Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier ISO 9001 Zertifikat gueltig bis 19.06.21.pdf

470002 ve Thermotransferband 90mmx450mtr.Resin I.Etik. R220
470002 aurika Spezifikation, Konformiaetserklaerung Stand 12.07.21.pdf
470002-470092 Aurika Lieferantenerklaerung Stand 06.09.21.pdf
470002-470092 Aurika Zertifikat ISO 9001 14001 gueltig bis 28.05.24.pdf

470023 ve Etik.90x130mm PP 3kg NAFA GW
470023 barthel Spezifikation Stand 05.02.21.pdf
470011-470023 barthel Konformitaetserklaerung Stand 11.02.21.pdf
470011-470023 barthel Lieferantenerklaerung Stand 02.02.21.pdf
470011-470042 Barthel ISO 9001 Zertifikat gueltig bis 17.09.2021.pdf

Diese oben aufgelisteten PDF-Dokumente stehen Ihnen zur Verfligung unter www.nafa.de im Bereich Service.

Nach dem erfolgreichen Login mit lhrer eMail Adresse und dem von lhnen gewahltem Passworts wahlen Sie
bitte den entsprechenden Bereich ,Geschiitzter Download-Bereich” oder ,Kundenspezifischer Download-Bereich
“aus.

Es 6ffnet sich ein neues Fenster mit einem webbasierten Datei-Manager, in diesem befinden sich die
Unterordner: Spezifikationen/Verpackungsspezifikationen die oben aufgelisteten Dokumente numerisch
aufsteigend hinterlegt.

Durch Anklicken eines der aufgelisteten Dokumente wird dieses dann auch als PDF Dokument geoffnet.
Sollten unter einer Artikel Nr. Dokumente mit neuerem Stand enthalten sein, dann sind diese nach Druck der
NAFA Spezifikation neu erschienen.
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Hiermit erklaren wir, dass dieses Produkt den in der Bundesrepublik Deutschland und der
Europaische Union geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen entspricht.

Datum / Unterschrift:

30.11.2021

ps—4




Datum: 29.11.2021

Versionsnr.: 10
Art.-Nr.: 30450
Seite: 1 von 10

Spezifikation

1) Produkt

Bezeichnung des
Lebensmittels:

Kategorien:
Produktbezeichnung:

Produktbeschreibung:

Nettoinhalt / Stiick:
Art.-Nr.:

EAN-Nr. Produkteinheit:
EAN-Nr. Handelseinheit:
Zolltarifnummer /
Intrastat-Nummer:
CCG-national:
GPC-global:

Karottensalat

Frische Feinkostsalate

Karottensalat 5kg

Frische Karotten in Streifen, Rapsdl, Branntweinessig, Gewlrze, Zwiebeln,

Knoblauch, Sonnenblumendl.

5,000kg/Eimer
30450
4024083304509

20019097

0265
10000289

Rez.Nr. - Rez.Bezeichnung 630304 - rez Karottensalat

Bitte beachten Sie bei lhrer Disposition die nachfolgenden Zeichen bei der Produktbezeichnung:
2= min. 2 Tage vorbestellen oder Mindestbestellmenge nachfragen,
3 = Saisonartikel und Mindestbestellmenge nachfragen, vielen Dank.

Weitere Produktbilder:

Spezifikationsvorlage 2020 - Neu die Punkte: 15 Nanomaterialien und 19 Food Fraud; gednderte Punkte: 3 Restlaufzeit,

8 Chemische Parameter, 10 Nahrwertangaben BIG 7, 10a Nahrwertangaben BIG 8, 11 Mikrobiologie, 20
Aufbewahrungs- und Verwendungsbedingungen, 21 Verpackungsdaten; optimierte Punkte: 4a Herkunftslander der

Bernd Stock
24.11.2021

Gepriift von:
Gepriift am:

Unterschrift: 8 % /

Freigegeben von:
Freigegeben am:
Unterschrift:

Volker Luckey
29.11.2021
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2) Hersteller

NAFA Feinkost GmbH
JahnstralRe 65-69 Internet: www.nafa.de Ust.ID-NR: DE 811 203 535
DE - 67141 Neuhofen eMail: wolfgang.grenz@nafa.de ™ -
Tel.: 06236 / 53043 eMail: bernhard.floesser@nafa.de @ o) (e
Fax: 06236 / 55951 eMail: volker.luckey@nafa.de EG EG
eMail: bernd.stock@nafa.de
Riickverfolgbarkeit:

Die Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 178/2002 werden in unserem Unternehmen umgesetzt.
Als Grundlage zu o.g. Verordnung sind samtliche Gebinde mit LOT-Nummer und MHD gekennzeichnet.
Zusatzlich sind die Produkte mit einer EAN-Nummer versehen.

3) Restlaufzeit

Restlaufzeit: 15 Tage

Produkteinheit Handelseinheit
Angabe/Andruck des MHD im Format / Produkteinheit:
TT.MM.JJJJ

Hinweistext zur Temperatur:

Bei einer Temperatur von max.:
ungeoffnet mindestens haltbar bis:

1. Zeile - Angabe/Andruck der Lot.-Nr.:

JIMMTT

Druckbild:

Etikett mit schwarzem Druckbild mittels Thermotransferfolie

Erklarungen der Abkiirzungen 1./2. Zeile Lot.-Nr.:

. . TTT = julianischer Kalender
Mindesthaltbarkeitsdatum: ) . . -
] . hh = Produktions- bzw. Abflllstunde des jeweiligen Produktes
TT = Kalendertag zweistellig . L . -
mm = Produktions- bzw. Abfiillminute des jeweiligen Produktes

MM = Kalendermonat zweistellig N . .
= An welcher Abflillmaschine wurde das Produkt abgefiillt.

aktuell im Einsatz (Buchstabe: A; G; H; L; P; S; V)
yyyyy = NAFA Artikel-Nr. (5 stellig), als Zuordnung zum Verkaufsprodukt

JJ = Kalenderjahr zweistellig
JJJJ = Kalenderjahr vierstellig

bb = Beutelbahn (1 stellig), Nr. 1 bis 4
AZ = Buchstabenkombinationen (2-3 stellige Kurzel) zum jeweiligen Artikel/Rezept

4) Zusammensetzung

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Karotten 74 %, Rapsol, Wasser, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz, Sauerungsmittel: Citronensaure,
Saureregulator: Natriumacetat, Zwiebelgranulat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Verdickungsmittel: Xanthan,
Knoblauch, Hefeextrakt, Aroma, Sonnenblumendl, Gewirzextrakt.

Folgende Spuren kdnnen enthalten sein: Eier, Gluten, Milch, Sellerie, Senf, Soja
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4a) Herkunftslander der Zutaten

Zutat

Karotten 74 %

Rapsol

Wasser

Branntweinessig

Zucker

Speisesalz

Sauerungsmittel: Citronensaure
Saureregulator: Natriumacetat
Zwiebelgranulat
Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure
Verdickungsmittel: Xanthan
Knoblauch

Hefeextrakt

Aroma

Sonnenblumendl

Gewdlirzextrakt

Herkunft

Deutschland, Frankreich, Israel,
Deutschland, Europa

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland, Frankreich, Polen, Vereinigtes
E 330: Belgien, China

E 262: China

E 300: China
E 415: China

Brasilien, China, Frankreich, Japan,

Europa, Stidamerika

Indien

Wir méchten Sie darauf hinweisen, dass die Angabe der Herkunftslander den momentanen Stand, basierend auf den

uns vorliegenden Lieferantenangaben wiederspiegelt.

Anderungen auf Grund von Lieferantenwechseln oder Kontraktanderungen kénnen jederzeit vorkommen und werden

von uns nicht automatisch gegenuber den Kunden aktualisiert.

5) Allergen-Kennzeichnung

Ubersicht Allergene gemaR Richtlinie 2000/13/EG

ja | nein [ Spuren

1 Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse [ = =
2 Krebstiere und -erzeugnisse [ N =
3 Eierund -erzeugnisse [ = I =
4 Fischund -erzeugnisse [ I =
5 Erdnuss und -erzeugnisse [ I =
6 Sojaund -erzeugnisse o o &
7 Milch und -erzeugnisse o .o . &
8 Schalenfriichte und -erzeugnisse o & 0O
9 Sellerie und -erzeugnisse [ =
10 Senfund -erzeugnisse [ = =
" Sesamsamen und -erzeugnisse [ I =
12 Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10mg/L, als SO2 [ I =
13 Lupinenund -erzeugnisse [ I =
14 Weichtiere und -erzeugnisse o & 0O
15 Sonstiges O 4| O
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Ubersicht Allergenzutaten gemiR ALBA-Liste Version 2.0 - 2011 ja | nein /| Spuren
1 Weizen e N I T < I

2 RoggeN. e Y < S =

3 Gerste e Y < S =

4 Hafer e Y < S =

5 Dinkel e Y S =

6 Kamut e Y < S =

7 Krebstiere e ] Y S =

8 Bl N I T < I

9 Fische e Y < S =

10 Erdnlsse e 8 Y S =

1 S0I8 e 8 Y I T < I

12 MilCh e N I N < I

13 Mandeln ] 8 R =

14 Haselnlsse ] 8 R =

15 Walnisse e ] 8 R =

16 Kaschunisse ] 8 R =

17 Pekannlsse ] 8 R =

18 ParanUsse ] 8 R =

19 Pistazien e ] 0 Y Y =

20 Makadamianisse / Queenslandnisse .l 8 Y T =

21 Sellerie e N I T < I

22 SO e 8 N I T < I

23 Sesamsamen ] I Y < R N

24 Schwefeldioxid und Sulfite (E220 - E228) in Konzentrationen von mehr [ 4| O

als 10mg/kg oder 10mg/l, ausgedricktalsSO2 ..

25 Lupinen e Y R =

26 Weichtiere e ] Y R =

27 Laktose e Y R =

28 Kakao e Y < S =

29 Glutamat (E620-E625) . ... ] 8 Y =

30 Huhn e 8 Y =

31 Koriander ] 8 Y B =

32 Mais e M O O

33 Hulsenfrichte ] Y R =

34 Rindfleisch ] Y R =

35 Schweinefleisch ] I Y O N

36 Karotten 4] O ||

6) Zusatzstoffe
Ubersicht aller Lebensmittelzusatzstoffe nach LMZDV §5 Kennzeichnung Abs.1 ja  nein
Kennzeichnungsregelung fir Gaststatten und Einrichtungen der Gemeinschaftsverpflegung
42 F L T XY o O..... 4]
43 mit Kenservierungsstonl il O..... ]
44 mit Antioxidationsmittel el M.._.. O
45 mit Geschmacksverstarker L O..... ]
46 geschwelelt ol O..... ]
47 eSOz ol O..... ]
48 GeWACKSY ol O..... ]
49 It POS At ol O..... ]
50 it SURUNGS Ml el O..... ]
51 eine Phenylalaninguelle. il O..... ]
52 mit Zucker/n und_StRungsmittel/n_ il O.._.. %]
53 it N tROKEISalZ el O..... ]
54 O NI ol O..... ]
55 mit Nitritpokelsalz und Nitrat L O.._.. 4|
58 kann_bei tbermafigem Verzehr abfihrend wirken ... ... a....™
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7) Sensorische Parameter:

Aussehen / Farbe: in feine Streifen geschnittene frische Karotten in einer klaren, orangefarbenen, leicht
gebundenen Solke

Geschmack: mild- s&uerlich, frisch nach Karotten
Geruch: frisch,leicht karottig
Konsistenz: Karotten bissfest und knackig, Sof3e nur sehr leicht gebunden

8) Chemische Parameter:

ph-Wert: 4 +/- Abweichung: 0,3

Alkohol: nicht enthalten

9) Guideline Daily Amounts (GDA)

Eine Portion (150g) enthalt durchschnittlich

Energie Fett Lo | hotrate gavon Eiweil Salz
916kJ

o 18,49 1,59 11,99 11,49 1,09 2,659
11% 26% 8% 5% 13% 2% 44%

% des Richtwertes fiir die Tageszufuhr (GDA).

* "Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ / 2000 kcal)."”

10) Nahrwertangaben BIG7 (nach LMIV)

Nihrwertangaben berechnet (pro 100g): geeignet fiir :
M Vegetarisch
Energie 611 kJ / 146 kcal
9 ca M  Vegan
Fett 12
) ) 39 M  Kosher
- davon gesattigte Fettsduren 109
M  Halal
Kohlenhydrate 799
o)
% - davon Zucker 769 |Zl ovo-vegetarisch
(o]
g Eiweil 079 M  lacto-vegetarisch
‘é Salz 1779 ]  ovo-lacto-vegetarisch
Die Nahrwerte unterliegen den fir Naturprodukten Ublichen Kein aktuelles Kosher / Halal Zertifikat
Schwankungen. vorhanden.
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10a) Nahrwertangaben BIG 8 (nach LMKY - altes Recht)

Nahrwertangaben berechnet (pro 100g): geeignet fiir :
™M Vegetarisch
Brennwert 611 kJ / 146 kcal M Vegan
Eiweil 0,79
™ Kosher
Kohlenhydrate 7949
- davon Zucker 769 ¥ Halal
Fett 12,3 g ™ ovo-vegetarisch
@ - davon gesattigte Fettsauren 1,09 M lacto-vegetarisch
(0]
8 Ballaststoffe 23g | ovo-lacto-vegetarisch
(]
>
x Natrium 0,71g
)
Die Nahrwerte unterliegen den fiir Naturprodukten Gblichen Kein aktuelles Kosher / Halal Zertifikat
Schwankungen. vorhanden.

11) Mikrobiologie
Mikrobiologische Richt- und Warnwerte fiir Feinkostsalate im Sinne der Leitsatze, 2018 [in KBE*/g].
Eine Empfehlung der Fachgruppe Lebensmittelmikrobiologie und -hygiene der DGHM Nr.8.1. 1)
VO (EG) 2073/2005 Anhang I Nr. 1.3

Richtwerte (KbE*/g) Warnwerte (KbE*/g)
Aerobe mesophile Koloniezahl /g a): 1.000.000/g -—-
Enterobacteriacae /g b): 1.000/g 10.000/g
Escherichia coli /g: 10/g 100/g
Milchsaurebakterien /g a): 1.000.000/g -—-
Hefen /g c): 100.000/g -—-
Koagulase-positive Staphylokokken /g: 100/g 1.000/g
Salmonella /25g: n.n. **in 25g
Listeria monocytogenes /g d): - 100/g

Erklarungen:

* KbE: Kolonie bildende Einheiten - * * n.n.: nicht nachweisbar

a) Werden lebende Mikroorganismen als Starterkulturen zugesetzt oder Zutaten wie Kase, Joghurt, die lebende
Organismen enthalten, muss dies bei der Beurteilung berticksichtigt werden.

b) Werden rohe pflanzliche Zutaten zugesetzt, muss dies bei der Beurteilung bericksichtigt werden.

c) Bei Uberschreitung des Richtwertes ist die Sensorik mit in die Beurteilung einzubeziehen.

d) Fir die Untersuchung und die Bewertung von Listeria monocytogenes sind die Vorgaben der Verordnung
(EG) Nr. 2073/2005 tber mikrobiologische Kriterien in der jeweils glltigen Fassung fiir Lebensmittel

zu beachten. Anhang | Nr. 1.3. (pH-Wert < 4,4)

1) DGHM (Deutsche Gesellschaft fur Mikrobiologie und Hygiene e.V.) - Mikrobiologische Richt- und Warnwerte zur
Beurteilung von Lebensmitteln (Inhaltsverzeichnis Stand: 2021-05)

Parameter / Nahrmedium / Untersuchungsmethoden:

Aerobe Gesamtkeimzahl = TGE-Agar (Caseinpepton-Glucose-Fleischextrakt-Agar) analog § 64 LFGB, L00.00-88/J.
Baumgart;

Coliforme Keime = DEV Lactose-Pepton-Bouillon fiir die Mikrobiologie analog § 64 LFGB, L01.00-3;
Staphylokokken aureus = BAIRD-PARKER-Agar (Staphylokokken-Selektivagar) § 64 LFGB, L00.00-56;
Escherichia coli = Caseinpepton-Galle-Agar analog § 64 LFGB, L00.00-132/2;

Laktobazillen = MRS-Agar (Lactobacillus-Agar nach DE MAN, ROGOSA und SHARPE) § 64 LFGB, L06.00-35;
Hefen / Schimmel = YGC-Agar (Hefeextrakct-Glucose-Chloramphenicol-Agar FIL-IDF) § 64 LFGB, L01.00-37
Enterobacteriaceae = VRBD-Agar § 64 LFGB, L00.00-133/2
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12) Riickstande, Kontaminanten und Schadstoffe

Die rechtlich festgelegten Héchstwerte fir Kontaminanten, Schwermetalle, Ruckstdnde und Mykotoxine werden
eingehalten. Dabei werden die im deutschen Recht geregelten Anforderungen (insbesondere: KmV, RHmV)
sowie die Bestimmung der VO (EG) Nr. 396/2005; VO (EG) Nr. 1881/2006; VO (EG) Nr. 1925/2006

Anhang Ill Teil B; VO (EG) Nr. 37/2010 zur Festlegung der Hochstgehalte fiir bestimmte Kontaminanten in
Lebensmitteln mit ihren aktuellen Erweiterungen und Anderungen erfiillt.

13) Fremdkorpermanagement

Da es in unserem Interesse liegt, die beste Qualitat der Produkte zu gewahrleisten, haben wir in unseren
HACCP-Konzept unterschiedliche Systeme eingeflihrt, um das Auftreten von Fremdk&rpern zu verringern oder
diese Gefahr soweit wie mdglich auszuschalten (Metalldetektoren). Die Systeme umfassen alle Produktgruppen
sowie die Produktionslinien und dienen unserer Selbstkontrolle.

Alle Geréate (Metalldetektoren) werden in bestimmten Absténden, die im Rahmen des HACCP-Konzeptes definiert w
orden sind, auf ihre Funktionalitat geprift, um sicher zu stellen, dass diese auch effektiv arbeiten.

Metalldetektor Standort: Feinkost Basissalate

Ferrous / Eisen (mm): 2,0

Dokument Prifkorper Metallckeck Basissalate Fe 2,0mm Cert.No.
119974B.pdf

Non Ferrous / Buntmetalle (mm): 2,0

Dokument Prifkérper Metallckeck Basissalate nonFe 2,0mm Cert.No.
131009B.pdf

Stainless steel / Edelstahl (mm): 3,0

Dokument Prifkorper Metallckeck Basissalate sS 316 3,0mm Cert.No.
108973H.pdf

Metalldetektor Hersteller: Hersteller: Loma Lock Systems Inspection
Lieferant: Florin Gesellschaft fiir Lebensmitteltechnologie mbH

Metalldetektor Typ: LOMA Metalcheck Q3 "Pipeline" / Loma S/O No.: 0124126 /
Item Part No.: EPL49062

Metalldetektor Seriennummer: Maschine SN EPL49062-25790D; Inventarnummer 10404;
Prifmittelnummer 80

Hoéhe der Sensoroffnung (mm): 115

Breite der Sensoréffnung (mm): 115

Funktion der Ausscheidemechanik: Ventil

Funktionskontrolle: Hupe und Lampe.

In unserem Unternehmen gelten interne Vorschriften, die das Schmuckverbot, entsprechende Arbeitskleidung,
die Grundsatze der Personalhygiene sowie das korrekte Verhalten am Arbeitsplatz (Ess- und Trinkverbot) regeln.
Unsere Mitarbeiter werden regelmaRig geschult und fir die Hygiene sowie das Risiko durch Fremdkdrper
sensibilisiert.

Im Bereich Produktion werden keine Materialien aus Holz benutzt. Die zur Produktion bendtigten kleinen
Geratschaften werden an bestimmten Platzen gelagert, so dass sie nicht an gefahrdeten Stellen liegen.

Durch die Einflhrung der Glaspolitik in unserem Unternehmen wurde die Grundlage zur Verhinderung von
Fremdkorperrisiken durch Glas geschaffen.

14) Bestrahlung

Die verwendeten Lebensmittel / Zutaten sind keiner Strahlenbehandlung nach § 8 LFGB und der LMBestrV
unterzogen worden.

15) Nanomaterialien

Es werden keine Lebensmittel / Zutaten eingesetzt, die unter die Definition ,technisch hergestelltes Nanomaterial*
gemal Artikel 3 Absatz 2 Buchstabe f) der VO (EU) 2015/2283 fallen. Fir dieses Produkt besteht keine
Kennzeichnungspflicht gemaR Artikel 18 Absatz 3 der VO (EU) Nr. 1169/2011.
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16) GMO-Status

Waurden bei der Herstellung gentechnische Verfahren oder gentechnisch veranderte Organismen (GVO)
bzw. Zutaten / Zusatzstoffe / Hilfsstoffe / Aromen / Enzyme, die mit Hilfe gentechnischer Verfahren
oder GVO hergestellt wurden, eingesetzt?

Nein
Ist gentechnisch verandertes Material (z.B. DNS, Proteine) im Produkt nachweisbar?

Nein
Enthalt das Produkt zuféllige und/oder technisch nicht vermeidbare GVO-Beimischungen?

Nein
Ist eine Kennzeichnung im Sinne der VO (EG Nr. 1829/2003) notwendig?

Nein
Wird der in der VO (EG Nr. 1829/2003) vorgeschriebebe Grenzwert fiir zufallige
oder technisch nicht vermeidbare GVO - Beimischungen von max. 0,9%
fur bereits in der EU zugelassene GVO eingehalten?

Ja

Sind die Rohwarenprodukte bereits auf Material aus GVO hin untersucht worden?
Die folgenden Rohstoffe wurden bereits auf GVO Material hin untersucht

RW Karotten frisch: 310006 Ja
Untersuchungsanalyse GVO 600023 rzw Karotten gestiftelt fein NAFA Prod. 19.03.19.pdf
RW Rapsdl: 387005 Ja

Untersuchungsanalyse GVO 387005 20639102-01_rw-Pflanzenoel-Rapsoel-Probe_Prifbericht WE
01.07.2020.pdf

17) Palmfett-Palmol

Palmfett / Palmol

[ Es wird kein Palmfett / Palmdl eingesetzt.
[0 Das Produkt enthalt Palmfett / Palmol.

18) Geschiitzte Herkunftsangabe oder Spezialititenangabe

Dieser Artikel enthalt keine geschitzte Zutaten.

19) Food Fraud (Lebensmittelbetrug)

Als zertifiziertes Unternehmen haben wir ein Verfahren zur Authentizitatsprifung (Food Fraud, Lebensmittelbetrug) von
Rohmaterialien etabliert.

Im Allgemeinen versteht man unter Food Fraud das vorsatzliche Inverkehrbringen von Lebensmitteln mit der Absicht,
durch Verbrauchertduschung einen finanziellen oder wirtschaftlichen Vorteil zu erzielen.

Um Lebensmittelbetrug friihzeitig zu erkennen, wurde ein Food Fraud Team installiert, das sich interdisziplinar
zusammensetzt. Das Team ermittelt und bewertet regelmafig bestehende und neue Risiken.

20) Aufbewahrungs- und Verwendungsbedingungen

Aufbewahrungshinweise: Bei max. + 7°C transportieren und lagern. Nach Anbruch Produkt bei max. + 7°C im
geschlossenen Behaltnis aufbewahren.

Verwendungshinweise: Nur mit sauberem Besteck entnehmen und innerhalb von 2-3 Tagen verbrauchen.




Datum: 29.11.2021
Versionsnr.: 10
Art.-Nr.: 30450
Seite: 9 von 10

21) Verpackungsdaten
Packschema:
Produkteinheit: Eimer
Nettogewicht: 5000 g pro Eimer Tara/Eimer: 175,30 g
Bruttogewicht: 5175,3 g pro Eimer
Handelseinheit: Eimer
Eimer/Eimer: 1
Nettogewicht: 5 kg pro Eimer Tara/Eimer: 0,000 kg
Bruttogewicht: 5,175 kg pro Eimer
Eimer/Palette: 72
Hoéhe: 190,500 mm
Breite: 224,000 mm
Tiefe: 224,000 mm
Verpackungsart: Eimer
*Millimeter Auflenmalie.
22) Verpackungsmaterial
Verpackungsmaterial: PP Eimer Volumen 5.500m| Durchmesser 224,0mm x H6he 190,5mm mit PP Schnappdeckel

gelb und PP Kunststoffbligel wei® Hohe 193,0mm.

420012 vp Deckel Sitr.gelb
420012,420015 saier ERE_0500_P_U40_vom 04.03.20 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 saier Konformitaetserklaerung 1-2021 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier_Lieferanten-Selbstauskunft Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier ISO 9001 Zertifikat gueltig bis 19.06.21.pdf

420015 vp Eimer 5itr.
420012,420015 saier ERE_0500_P_U40_vom 04.03.20 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 saier Konformitaetserklaerung 1-2021 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier_Lieferanten-Selbstauskunft Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier ISO 9001 Zertifikat gueltig bis 19.06.21.pdf

470002 ve Thermotransferband 90mmx450mtr.Resin I.Etik. R220
470002 aurika Spezifikation, Konformiaetserklaerung Stand 12.07.21.pdf
470002-470092 Aurika Lieferantenerklaerung Stand 06.09.21.pdf
470002-470092 Aurika Zertifikat ISO 9001 14001 gueltig bis 28.05.24.pdf

470023 ve Etik.90x130mm PP 3kg NAFA GW
470023 barthel Spezifikation Stand 05.02.21.pdf
470011-470023 barthel Konformitaetserklaerung Stand 11.02.21.pdf
470011-470023 barthel Lieferantenerklaerung Stand 02.02.21.pdf
470011-470042 Barthel ISO 9001 Zertifikat gueltig bis 17.09.2021.pdf

Diese oben aufgelisteten PDF-Dokumente stehen Ihnen zur Verfligung unter www.nafa.de im Bereich Service.

Nach dem erfolgreichen Login mit lhrer eMail Adresse und dem von lhnen gewahltem Passworts wahlen Sie
bitte den entsprechenden Bereich ,Geschiitzter Download-Bereich” oder ,Kundenspezifischer Download-Bereich
“aus.

Es 6ffnet sich ein neues Fenster mit einem webbasierten Datei-Manager, in diesem befinden sich die
Unterordner: Spezifikationen/Verpackungsspezifikationen die oben aufgelisteten Dokumente numerisch
aufsteigend hinterlegt.

Durch Anklicken eines der aufgelisteten Dokumente wird dieses dann auch als PDF Dokument geoffnet.
Sollten unter einer Artikel Nr. Dokumente mit neuerem Stand enthalten sein, dann sind diese nach Druck der
NAFA Spezifikation neu erschienen.
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Hiermit erklaren wir, dass dieses Produkt den in der Bundesrepublik Deutschland und der
Europaische Union geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen entspricht.

Datum / Unterschrift:

29.11.2021

ps—4




PRODUKTSPEZIFIKATION

Golden Nuggets im Backteig

Letzte Aktualisierung:
11.05.2018

Version 6

PRODUKT- IDENTIFIKATION

N/A

Produktname Golden Nuggets im Backteig
Kunde Vierlande
Art.-Nr. 77152

PRODUKT BESCHREIBUNG / VERKEHRSBEZEICHNUNG

Zerkleinertes Hahnchenfleisch, gewirzt, geformt, paniert, vorfrittiert, vorgegart, tiefgefroren.

ZUBEREITUNGSANWEISUNG

In der Fritteuse: Tiefgefrorene Chicken Nuggets bei 178°C fir 3,0 - 3,5 Min frittieren.

Nur im gegarten Zustand verzehren.

ZUTATEN

Hahnchenfleisch (58%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsél, Maismehl, Salz, Backtriebmittel (E450; E500), HUHNEREIWEIRPULVER,
MOLKENPULVER, Hefe, schwarzer Pfeffer Extrakt. Kann Spuren enthalten von Soja und Sellerie.

ZUTATEN (Herkunftsangabe)

Zutat

Herkunftsangabe

Hahnchenfleisch

EU

Panade - Predust

EU (Kanada, Deutschland, Danemark, Frankreich, Vereinigtes Konigreich, Schweden, Vereinigte Staaten,

Niederlande, Thailand, Polen)

Panade - Na3panade

EU (Belgien, Deutschland, Frankreich, Niederlande, Luxemburg, Vereinigtes Kénigreich, Osterreich,
Spanien, ltalien, Niederlande, Polen, Thailand)

Panade - Tempura

EU (Belgien, Kanada, Deutschland, Dénemark, Frankreich, GroBbritannien, Luxemburg, Niederlande,
Schweden, USA, Thailand, Polen, Indien, Sri Lanka, Vietnam)

Frittierdl Deutschland (UK, Australien, Osterreich, Belgien, Tschechien, Danemark, Frankreich, Deutschland,
Ungarn, Polen, Russland, Slowakei, Ukraine)

SENSORIK

Farbe aulRen goldgelb bis hellbraun

Farbe innen weil3, blass

Konsistenz zart, mit festem Biss, knusprige Kruste

Geruch aromatisch, typisch nach Hahnchen, kein Fremdgeruch

Geschmack aromatisch, mild im Geschmack, nach Hahnchen, kein Fremdgeschmack

PHYSIKALISCHE PARAMETER

Parameter Werte
Gewicht Produkt 22 g (+-309)
VERPACKUNG

Primarverpackung Sekundérverpackung Transport
Typ LDPE-Folie unbedruckt Umkarton Wellpappe Europalette
Verpackungsgewicht * / Folie ca.320¢g ca. 22,5 kg
Dimension ca.11g AufRenmalf3: 398 x 253 x 184 mm | Abmalf} Palette:1200 x 800 x

1806 mm

Nettogewicht 10kge 6,0 kg 486 kg
Stuckzahl oder-verpackungen 40 - 47 6 Beutel / Karton 81 Kartons / Palette

Stiick / Beutel

Rotes Klebeband

Produkt-Etiketten Beutelaufdruck: Gefrorendatum, MHD, Kartonaufdruck Palettenetikett
LOT-Nummer

Karton / Lage - Lagen/ N/A 9 Kartons / Lage N/A

Palette 9 Lagen / Palette

EAN 0044768771521 0044768771521 N/A
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PRODUKTSPEZIFIKATION
, Golden Nuggets im Backteig

Letzte Aktualisierung:
11.05.2018

Version

6

LAGERFAHIGKEIT UND LAGERUNGSBEDINGUNGEN

Mindestens Haltbar bis ab Produktionsdatum

15 Monate

Restlaufzeit

12 Monate

Lagertemperatur Lagerung und Transport tiefgefroren bei mindestens -18°C. Nach
dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
PROZESSFLUSSDIAGRAMM
Stufe Parameter Grenzwert Frequenz
| Wareneingang | Temperaturmessung kuhlpflichtiger TK:- 15°C bei jeder
Rohware Kuhlware: + 4°C Warenannahme
| Fleischmischung |
| Ausformen |
| Panieren |
| Frittieren |
| Garen | CCP1 Kerntemperatur >72°C Stundlich
Ofentemperatur >120°C Stundlich
| Schockfrosten | Temperaturmessung Froster <-35°C stiindlich
| Verpackung | CCP 2 Metalldetektion Beutel FE: 2 mm Stiindlich
NON-FE: 2 mm
| Versand | Stainless: 4 mm
MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER (mikrobiologische Richt- und Warnwerte gemal DGHM)
Parameter Einheit Richtwert Warnwert
Aerobe mesophile Koloniezahl KbE / g 1x10°
Escherichia Coli KbE / g 1 x 10° 1x10°
Koagulase-positive Staphylokokken KbE / g 1 x 10° 1x10°
Salmonella KbE / g n.n. in 25g
Listeria monocytogenes KbE / g 1x 102
Prasumtive Bacillus cereus KbE / g 1x10° 1x10°
NAHRWERTANGABEN in 100g
Energie kJ / kcal 873 kJ / 209 kcal
Fett g 10,5
davon gesattigte Fettsauren g 1,8
Kohlenhydrate g 15,0
davon Zucker g 0,5
Eiweil g 13,0
Ballaststoffe g 1,0
Salz g 0,95
ALLERGENE STOFFE ggemé.ﬁ VO (EU) Nr. 1169/2011)
Ist das Produkt frei von? Ja/ Nein Bemerkung
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Weizenmehl
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Hihnereiweil3pulver
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Erdniusse und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Kann Spuren enthalten
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Molkenpulver
Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Kann Spuren enthalten
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Schwefeldioxid und Sulphite >10 mg/kg oder 10 mgl/l, als SO, angegeben Ja
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Letzte Aktualisierung:

PRODUKTSPEZIFIKATION 11.05.2018
Golden Nuggets im Backteig Version 6
VERWENDUNG VON ZUTATEN MIT ALLERGENEM POTENZIAL (gemafd ALBA-Liste 2.0-2011)
Ist das Produkt frei von? Ja/ Nein Bemerkung
1.0 Gluten Nein Weizenmehl
1.1 Weizen Nein Weizenmehl
1.2 Roggen Ja
1.3 Gerste Ja
1.4 Hafer Ja
15 Dinkel Ja
1.6 Kamut Ja
2.0 Krebstiere Ja
3.0 Ei Nein HuhnereiweiBpulver
4.0 Fische Ja
5.0 Erdnisse Ja
6.0 Soja Nein Kann Spuren enthalten
7.0 Milch Nein Molkenpulver
8.0 Nisse Ja
8.1 Mandeln Ja
8.2 Haselnisse Ja
8.3 Walnusse Ja
8.4 Kaschunisse Ja
8.5 Pekannusse Ja
8.6 Paranlisse Ja
8.7 Pistazien Ja
8.8 Makadamianisse Ja
9.0 Sellerie Nein Kann Spuren enthalten
10.0 Senf Ja
11.0 Sesamsamen Ja
12.0 Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg Ja
oder 10 mg/l als SO,
13.0 Lupine Ja
14.0 Weichtiere Ja
20.0 Laktose Nein Molkenpulver
21.0 Kakao Ja
22.0 Glutamat (E620 - E625) Ja
23.0 Huhn Nein Hahnchenfleisch
24.0 Koriander Ja
25.0 Mais Nein Maismehl
26.0 Hulsenfriichte Ja
27.0 Rindfleisch Ja
28.0 Schweinefleisch Ja
29.0 Karotten Ja
Sonstige Ja

GEEIGNET FUR INFORMATION

Ist das Produkt geeignet fur? Ja/ Nein
Vegetariaer Nein
Veganer Nein
Zoliakie Nein
Halal Ja
Kosher Nein
Diabetiker Nein
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Letzte Aktualisierung:
PRODUKTSPEZIFIKATION 11.05.2018
Golden Nuggets im Backteig Version 6

Reste von Antibiotika, Medikamente, Pestizide und andere Verunreinigungen im Produkt entsprechen:

-EC 396/2005 uber Hochstgehalte an Pestizidriicksténden in oder auf Lebens- und Futtermitteln pflanzlichen
und tierischen Ursprungs

-EC 1881/2006 zur Festsetzung der Hochstgehalte fur bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln

-EU 37/2010 uber pharmakologisch wirksame Stoffe und ihre Einstufung hinsichtlich der Riickstandshdchstmengen in
Lebensmitteln tierischen Ursprungs

Dieses Produkt beinhaltet keine genetisch veranderte Organismen gemalf::
-EC 2003/1829 iiber genetisch verénderte Lebensmittel und Futtermittel

-EC 2003/1830 uber die Ruckverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch verdnderten Organismen und tber die
Ruckverfolgbarkeit von aus genetisch veranderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln

Die Fabrik ist ein Ort, frei von gentechnisch veranderten Organismen.
Verpackungen in Kontakt mit dem Produkt entsprechen:

-EC 1935/2004 uber Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berthrung zu
kommen

-EC 10/2011 Gber Materialien und Gegensténde aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit

Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen

PRODUKTFOTOS

Foliendruck

Mindesthaltbarkeitsdatumm:
29 08 18
L7149 15:42

O

Kartondruck

| W,

vierlande
Golden Nuggets im Backteig

Zerkleinertes Hahnchenfleisch, gewiirzt, geformt, paniert, vorfrittiert, vorgegart, tiefgefroren.
Nettogewicht: 6 x 1000g e
Zutaten: Art.Nr.:366700
Hahnchenfleisch (58%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsél, Maismehl, Salz, Backtriebmittel

(E450; E500), HUHNEREIWEIRPULVER, MOLKENPULVER, Hefe, schwarzer Pfeffer Extrakt.
Kann Spuren enthalten von Soja und Sellerie.

Zubereitung:

TH 03370

EG

Durchschnittlicher
In der Fritteuse: Tiefgefrorene Chicken Nuggets bei 178°C Nahrwert in 100g
fur 3,0 - 3,5 Min frittieren. Fmerg!e kJ 573
Nur im gegarten Zustand verzehren. Energie kcal 09
liagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Fett 10,59
A sofort ver davon gesattigte
Fettséuren 1.8g9
d:n - Fiohlenhydrate 15,09
davon Zucker 0,59
A 0044768771521 Eiweils 13,09
Herkuntsangabe it Nr7T7152 |Sam o9E
Hahnchenfleisch; EU ~rt.Nr 299

roduktionsdatum: 11 05 18 L8131 06:44 mindestens haltbar bis: 11 08 19

d vierlande GmbH Eduard-Buschner-Str. 17 86662 Hohenbrunn
Felefon 08 102/ 999610 Telefax 08102/ 749530 www .vierlande.de

Hergestellt von: Mantos International Food GmbH, Eichrodeter Weg 150, 99817 Eisenach, Germany

DOKUMENTENKONTROLLE
Datum Version Verantwortlich Abteilung
11.05.2018 6 Katharina Hupfeld Qualitatsmanagement
Mantos International GmbH, KUNDE,
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Datum: 30.11.2021

Versionsnr.:
Art.-Nr.:
Seite:

Spezifikation

1) Produkt

Bezeichnung des
Lebensmittels:

ergidnzende Angaben:
Kategorien:
Produktbezeichnung:
Produktbeschreibung:

Nettoinhalt / Stiick:
Art.-Nr.:

EAN-Nr. Produkteinheit:
EAN-Nr. Handelseinheit:
Zolltarifnummer /
Intrastat-Nummer:
CCG-national:
GPC-global:

Weilkrautsalat Arizona

mit Paprika und Joghurtdressing
Frische Feinkostsalate
Weilkrauts.Arizona 3kg

Frisches Weil3kraut, Joghurtdressing, frischer Paprika, Rapsél, Gewtrze.

3,000kg/Eimer
30230
4024083302307
,_;‘4’},'.‘—\
20019097 . T ?}'
-
0265 o4 Al
10000289

Rez.Nr. - Rez.Bezeichnung 630302 - rez Weillkrauts.Arizona

Bitte beachten Sie bei Ihrer Disposition die nachfolgenden Zeichen bei der Produktbezeichnung:

2=min. 2 Tage vorbestellen oder Mindestbestellmenge nachfragen,
3 = Saisonartikel und Mindestbestellmenge nachfragen, vielen Dank.

Weitere Produktbilder:

i A

Spezifikationsvorlage 2020 - Neu die Punkte: 15 Nanomaterialien und 19 Food Fraud; gednderte Punkte: 3 Restlaufzeit,

8 Chemische Parameter, 10 Nahrwertangaben BIG 7, 10a Nahrwertangaben BIG 8, 11 Mikrobiologie, 20

Aufbewahrungs- und Verwendungsbedingungen, 21 Verpackungsdaten; optimierte Punkte: 4a Herkunftslander der

Bernd Stock
19.08.2021

Gepriift von:
Gepriift am:

Volker Luckey
30.11.2021

Freigegeben von:
Freigegeben am:
Unterschrift:

Unterschrift: " /
2 e é/ i

'..;,w b/

"~ r’. —
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2) Hersteller

NAFA Feinkost GmbH
JahnstralRe 65-69 Internet: www.nafa.de Ust.ID-NR: DE 811 203 535
DE - 67141 Neuhofen eMail: wolfgang.grenz@nafa.de ™ -
Tel.: 06236 / 53043 eMail: bernhard.floesser@nafa.de @ o) (e
Fax: 06236 / 55951 eMail: volker.luckey@nafa.de EG EG
eMail: bernd.stock@nafa.de
Riickverfolgbarkeit:

Die Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 178/2002 werden in unserem Unternehmen umgesetzt.
Als Grundlage zu o.g. Verordnung sind samtliche Gebinde mit LOT-Nummer und MHD gekennzeichnet.
Zusatzlich sind die Produkte mit einer EAN-Nummer versehen.

3) Restlaufzeit

Restlaufzeit: 15 Tage

Produkteinheit Handelseinheit
Angabe/Andruck des MHD im Format / Produkteinheit:
TT.MM.JJJJ

Hinweistext zur Temperatur:

Bei einer Temperatur von max.:
ungeoffnet mindestens haltbar bis:

1. Zeile - Angabe/Andruck der Lot.-Nr.:

JIMMTT

Druckbild:

Etikett mit schwarzem Druckbild mittels Thermotransferfolie

Erklarungen der Abkiirzungen 1./2. Zeile Lot.-Nr.:

. . TTT = julianischer Kalender
Mindesthaltbarkeitsdatum: ) . . -
] . hh = Produktions- bzw. Abflllstunde des jeweiligen Produktes
TT = Kalendertag zweistellig . L . -
mm = Produktions- bzw. Abfiillminute des jeweiligen Produktes

MM = Kalendermonat zweistellig
JJ = Kalenderjahr zweistellig
JJJJ = Kalenderjahr vierstellig

= An welcher Abflillmaschine wurde das Produkt abgefiillt.
aktuell im Einsatz (Buchstabe: A; G; H; L; P; S; V)
yyyyy = NAFA Artikel-Nr. (5 stellig), als Zuordnung zum Verkaufsprodukt

bb = Beutelbahn (1 stellig), Nr. 1 bis 4
AZ = Buchstabenkombinationen (2-3 stellige Kurzel) zum jeweiligen Artikel/Rezept

4) Zusammensetzung

Verzeichnis der Zutaten:
Zutaten: Weikraut 59 %, Rapsol, Wasser, Magermilchjoghurt (0,1% Fett) 4,6 %, Zucker, Branntweinessig,
Speisesalz, Paprika 1,0 %, Eigelb, Maisstarke, Sauerungsmittel: Citronensaure, Senfsaat, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure, Zwiebeln, Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl; Fruktose, Zitronensaft
aus Zitronensaftkonzentrat, Krauter, Knoblauch, Speisewtirze, Gewlrzextrakt, Lauch, Sonnenblumendl, Gewirze.
Folgende Spuren kénnen enthalten sein: Gluten
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4a) Herkunftslander der Zutaten

Zutat

Weilkraut 59 %

Rapsol

Wasser

Magermilchjoghurt (0,1% Fett) 4,6 %
Zucker

Branntweinessig

Speisesalz

Paprika 1,0 %

Eigelb

Maisstarke

Sauerungsmittel: Citronensaure
Senfsaat

Antioxidationsmittel: Ascorbinséure
Zwiebeln

Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl,
Fruktose

Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat
Krauter

Knoblauch

Speisewlrze

Gewidirzextrakt

Lauch

Sonnenblumendl

Gewlrze

Herkunft

Deutschland, Niederlande
Deutschland, Europa
Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland, Niederlande, Polen,

Belgien, Deutschland, Europa, Niederlande,
Europa, Niederlande

E 330: Belgien, China, Deutschland,
Kanada, Osteuropa, Tschechische Republik
E 300: China

Agypten, Deutschland

E 415: China

Israel

Welt

China

Indien

Agypten, China, Polen

Europa, Stidamerika

Wir mochten Sie darauf hinweisen, dass die Angabe der Herkunftslander den momentanen Stand, basierend auf den

uns vorliegenden Lieferantenangaben wiederspiegelt.

Anderungen auf Grund von Lieferantenwechseln oder Kontraktanderungen kénnen jederzeit vorkommen und werden

von uns nicht automatisch gegentiber den Kunden aktualisiert.
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5) Allergen-Kennzeichnung

Ubersicht Allergene gemaR Richtlinie 2000/13/EG ja | nein / Spuren
1 Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse [ = =
: Krebstiere und -erzeugnisse [ I =
3 Eierund -erzeugnisse 4 =
4 Fisch und -erzeugnisse o & 0O
5 Erdnuss und -erzeugnisse o & 0O
6 Sojaund -erzeugnisse [ N =
7 Milch und -erzeugnisse 4 =
8 Schalenfriichte und -erzeugnisse [ N =
9 Sellerie und -erzeugnisse [ I =
10 Senfund -erzeugnisse M 0. .0
" Sesamsamen und -erzeugnisse o & 0O
12 Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10mg/L, als SO2 o & 0O
13 Lupinenund -erzeugnisse o & 0O
14 Weichtiere und -erzeugnisse [ N =
15 Sonstiges O 4] O
Ubersicht Allergenzutaten gemaR ALBA-Liste Version 2.0 - 2011 ja | nein /| Spuren
1 Weizen O O [
2 Roggen T O O ™
3 Gerste T O O ™
4 Hafer T O O ™
5 Dinkel T O O ™
6 Kamut T O ™ 0O
7 Krebstiere T O ™ 0O
8 Ei M O O
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23 Sesamsamen ] 0 N ™
24 Schwefeldioxid und Sulfite (E220 - E228) in Konzentrationen von mehr [ |

als 10mg/kg oder 10mg/l, ausgedriicktals $O2_
25 Lupinen 0 N ™
26 Weichtiere ] [ N <
27 Laktose M O 0O
28 Kakao ] [ 5 O
29 Glutamat (E620-E625) ] [ N ™ N
30 Huhn [ N ™
31 Koriander ] [ N 5 O
32 Mais 4 N
33 Hdlsenfrochte ] [ 5 O
34 Rindfleisch ] [ N ™
35 Schweinefleisch O 4|

36 Karotten

wn
@
(0]
%.
O
O
ROOROROOROOO0 OOOxROOO0cocoocooc00codd

a
a




Datum: 30.11.2021
Versionsnr.: 9
Art.-Nr.: 30230
Seite: 5 von 11
6) Zusatzstoffe
Ubersicht aller Lebensmittelzusatzstoffe nach LMZDV §5 Kennzeichnung Abs.1 ja  nein
Kennzeichnungsregelung fur Gaststatten und Einrichtungen der Gemeinschaftsverpflegung
42 R T T o O..... o]
43 mit Kanservierungsstorf e O..... ]
44 it Antioxidationsmittel el M._._.. O
45 mit GeschmacksYerstarker e O..... ]
46 geschwelelt il O..... ]
47 eSO ZY el O..... ]
48 QOWACKSY ol O..... ]
49 it PhOShat il O..... ]
50 it SUBUNGS M el ) el O..... ]
51 eine Phenylalaninguelle. _ il O..... M
52 mit Zucker/n und_ SuRungsmittel/n . ... a..... o]
53 it NIt ROKEISalZ. - il O..... M
54 I NI il O..... M
55 it Nitritpokelsalz und. Nitrat O..... ]
58 kann_bej libermaRigem Verzehr abfibrend wirken . ____ ... O..... M
7) Sensorische Parameter:
Aussehen / Farbe: geschnittenes Weisskraut mit roten Paprikastiicken in weiler, cremiger SolRe
Geschmack: frischer Krautgeschmack, mild sauerlich mit Paprikanote
Geruch: frisch, nach Weilkraut
Konsistenz: Weiltkraut knackig, bissfest, Sof3e leicht gebunden
8) Chemische Parameter:
ph-Wert: 3,8 +/- Abweichung: 0,3
Alkohol: nicht enthalten
9) Guideline Daily Amounts (GDA)
Eine Portion (150g) enthalt durchschnittlich
. dv. ges. Kohlen- davon S
Energie Fett Fettsiuren hydrate e Eiweil Salz
987kJ
ssexcal || 21,79 2,09 8,39 7,29 1,89 2,089
12% 31% 10% 3% 8% 4% 35%

% des Richtwertes fiir die Tageszufuhr (GDA).

* "Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ / 2000 kcal)."
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10) Nahrwertangaben BIG7 (nach LMIV)

Nihrwertangaben berechnet (pro 100g): geeignet fiir :
M Vegetarisch
Energie 658 kJ / 157 kcal
g ca [0 Vegan
Fett 14
> 9 [0 Kosher
- davon gesattigte Fettsauren 1,39
M  Halal
Kohlenhydrate 559
om
* - davon Zucker 489 | ovo-vegetarisch
(o]
g Eiweily 1,29 | lacto-vegetarisch
S Salz 1399 [V  ovo-lacto-vegetarisch
Die Nahrwerte unterliegen den fir Naturprodukten Ublichen Kein aktuelles Kosher / Halal Zertifikat
Schwankungen. vorhanden.

10a) Nahrwertangaben BIG 8 (nach LMKYV - altes Recht)

Nahrwertangaben berechnet (pro 100g): geeignet fiir :
M Vegetarisch
Brennwert 658 kJ / 157 kcal O Vegan
Eiweil 1,29
O Kosher
Kohlenhydrate 559
- davon Zucker 48¢g M Halal
Fett 14,5¢g Il ovo-vegetarisch
@ - davon geséttigte Fettsuren 1,3¢g ] lacto-vegetarisch
(0]
8 Ballaststoffe 199 | ovo-lacto-vegetarisch
(e]
>
% Natrium 0,55¢g
a
Die Nahrwerte unterliegen den fiir Naturprodukten Ublichen Kein aktuelles Kosher / Halal Zertifikat

Schwankungen. vorhanden.
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11) Mikrobiologie
Mikrobiologische Richt- und Warnwerte fir Feinkostsalate im Sinne der Leitsatze, 2018 [in KBE*/g].
Eine Empfehlung der Fachgruppe Lebensmittelmikrobiologie und -hygiene der DGHM Nr.8.1. 1)
VO (EG) 2073/2005 Anhang | Nr. 1.3

Richtwerte (KbE*/g) Warnwerte (KbE*/g)
Aerobe mesophile Koloniezahl /g a): 1.000.000/g -—-
Enterobacteriacae /g b): 1.000/g 10.000/g
Escherichia coli /g: 10/g 100/g
Milchsaurebakterien /g a): 1.000.000/g ---
Hefen /g c): 100.000/g ---
Koagulase-positive Staphylokokken /g: 100/g 1.000/g
Salmonella /25g: -—- n.n. **in 25g
Listeria monocytogenes /g d): 100/g

Erkldrungen:

* KbE: Kolonie bildende Einheiten - * * n.n.: nicht nachweisbar

a) Werden lebende Mikroorganismen als Starterkulturen zugesetzt oder Zutaten wie Kase, Joghurt, die lebende
Organismen enthalten, muss dies bei der Beurteilung berticksichtigt werden.

b) Werden rohe pflanzliche Zutaten zugesetzt, muss dies bei der Beurteilung beriicksichtigt werden.

¢) Bei Uberschreitung des Richtwertes ist die Sensorik mit in die Beurteilung einzubeziehen.

d) Fur die Untersuchung und die Bewertung von Listeria monocytogenes sind die Vorgaben der Verordnung
(EG) Nr. 2073/2005 iber mikrobiologische Kriterien in der jeweils glltigen Fassung fiir Lebensmittel

zu beachten. Anhang | Nr. 1.3. (pH-Wert < 4,4)

1) DGHM (Deutsche Gesellschaft fir Mikrobiologie und Hygiene e.V.) - Mikrobiologische Richt- und Warnwerte zur
Beurteilung von Lebensmitteln (Inhaltsverzeichnis Stand: 2021-05)

Parameter / Nahrmedium / Untersuchungsmethoden:

Aerobe Gesamtkeimzahl = TGE-Agar (Caseinpepton-Glucose-Fleischextrakt-Agar) analog § 64 LFGB, L00.00-88/J.
Baumgart;

Coliforme Keime = DEV Lactose-Pepton-Bouillon fiir die Mikrobiologie analog § 64 LFGB, L01.00-3;
Staphylokokken aureus = BAIRD-PARKER-Agar (Staphylokokken-Selektivagar) § 64 LFGB, L00.00-56;
Escherichia coli = Caseinpepton-Galle-Agar analog § 64 LFGB, L00.00-132/2;

Laktobazillen = MRS-Agar (Lactobacillus-Agar nach DE MAN, ROGOSA und SHARPE) § 64 LFGB, L06.00-35;
Hefen / Schimmel = YGC-Agar (Hefeextrakct-Glucose-Chloramphenicol-Agar FIL-IDF) § 64 LFGB, L01.00-37
Enterobacteriaceae = VRBD-Agar § 64 LFGB, L00.00-133/2

12) Rickstande, Kontaminanten und Schadstoffe

Die rechtlich festgelegten Hochstwerte fur Kontaminanten, Schwermetalle, Rickstdnde und Mykotoxine werden
eingehalten. Dabei werden die im deutschen Recht geregelten Anforderungen (insbesondere: KmV, RHmV)
sowie die Bestimmung der VO (EG) Nr. 396/2005; VO (EG) Nr. 1881/2006; VO (EG) Nr. 1925/2006

Anhang Ill Teil B; VO (EG) Nr. 37/2010 zur Festlegung der Hochstgehalte fir bestimmte Kontaminanten in
Lebensmitteln mit inren aktuellen Erweiterungen und Anderungen erfilllt.
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13) Fremdkorpermanagement

Da es in unserem Interesse liegt, die beste Qualitat der Produkte zu gewahrleisten, haben wir in unseren
HACCP-Konzept unterschiedliche Systeme eingefuhrt, um das Auftreten von Fremdkorpern zu verringern oder
diese Gefahr soweit wie moglich auszuschalten (Metalldetektoren). Die Systeme umfassen alle Produktgruppen
sowie die Produktionslinien und dienen unserer Selbstkontrolle.

Alle Gerate (Metalldetektoren) werden in bestimmten Absténden, die im Rahmen des HACCP-Konzeptes definiert w
orden sind, auf ihre Funktionalitat geprift, um sicher zu stellen, dass diese auch effektiv arbeiten.

Metalldetektor Standort: Feinkost maschinengangige gebundene Salate

Ferrous / Eisen (mm): 1,2

Dokument Prufkérper Metallckeck gebundene Salate Fe 1,2mm Cert.No.
415226.pdf

Non Ferrous / Buntmetalle (mm): 2,0

Dokument Prifkdrper Metallckeck gebundene Salate nonFe 2,0mm
Cert.No. 131009B.pdf

Stainless steel / Edelstahl (mm): 3,0

Dokument Prufkérper Metallckeck gebundene Salate sS 316 3,0mm
Cert.No. 108673H.pdf

Metalldetektor Hersteller: Hersteller: Loma Lock Systems Inspection
Lieferant: Florin Gesellschaft fur Lebensmitteltechnologie mbH

Metalldetektor Typ: LOMA Metalcheck Q3 "Pipeline" / Loma S/O No.: 0124126 /
Item Part No.: EPL49062

Metalldetektor Seriennummer: Maschine SN EPL49062-25791D; Inventarnummer 10403;
Prifmittelnummer 79

Hoéhe der Sensordffnung (mm): 115

Breite der Sensoréffnung (mm): 115

Funktion der Ausscheidemechanik: Ventil

Funktionskontrolle: Hupe und Lampe.

In unserem Unternehmen gelten interne Vorschriften, die das Schmuckverbot, entsprechende Arbeitskleidung,
die Grundsatze der Personalhygiene sowie das korrekte Verhalten am Arbeitsplatz (Ess- und Trinkverbot) regeln.
Unsere Mitarbeiter werden regelmafig geschult und fiir die Hygiene sowie das Risiko durch Fremdkorper
sensibilisiert.

Im Bereich Produktion werden keine Materialien aus Holz benutzt. Die zur Produktion bendtigten kleinen
Geratschaften werden an bestimmten Platzen gelagert, so dass sie nicht an gefédhrdeten Stellen liegen.

Durch die Einflhrung der Glaspolitik in unserem Unternehmen wurde die Grundlage zur Verhinderung von
Fremdkérperrisiken durch Glas geschaffen.

14) Bestrahlung

Die verwendeten Lebensmittel / Zutaten sind keiner Strahlenbehandlung nach § 8 LFGB und der LMBestrV
unterzogen worden.

15) Nanomaterialien

Es werden keine Lebensmittel / Zutaten eingesetzt, die unter die Definition ,technisch hergestelltes Nanomaterial
gemal Artikel 3 Absatz 2 Buchstabe f) der VO (EU) 2015/2283 fallen. Fir dieses Produkt besteht keine
Kennzeichnungspflicht gemaR Artikel 18 Absatz 3 der VO (EU) Nr. 1169/2011.
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16) GMO-Status

Waurden bei der Herstellung gentechnische Verfahren oder gentechnisch veranderte Organismen (GVO)
bzw. Zutaten / Zusatzstoffe / Hilfsstoffe / Aromen / Enzyme, die mit Hilfe gentechnischer Verfahren
oder GVO hergestellt wurden, eingesetzt?

Nein
Ist gentechnisch verandertes Material (z.B. DNS, Proteine) im Produkt nachweisbar?

Nein
Enthalt das Produkt zuféllige und/oder technisch nicht vermeidbare GVO-Beimischungen?

Nein
Ist eine Kennzeichnung im Sinne der VO (EG Nr. 1829/2003) notwendig?

Nein
Wird der in der VO (EG Nr. 1829/2003) vorgeschriebebe Grenzwert fiir zufallige
oder technisch nicht vermeidbare GVO - Beimischungen von max. 0,9%
fur bereits in der EU zugelassene GVO eingehalten?

Ja

Sind die Rohwarenprodukte bereits auf Material aus GVO hin untersucht worden?
Die folgenden Rohstoffe wurden bereits auf GVO Material hin untersucht

RW Weillkraut: 310031 Ja
Untersuchungsanalyse GVO 310031 rw Weillkraut frisch NAFA Prod. 24.09.18.pdf
RW Rapsdl: 387005 Ja

Untersuchungsanalyse GVO 387005 20639102-01_rw-Pflanzenoel-Rapsoel-Probe_Prifbericht WE
01.07.2020.pdf

17) Palmfett-Palmol

Palmfett / Palmol

[ Es wird kein Palmfett / Palmdl eingesetzt.
[0 Das Produkt enthalt Palmfett / Palmol.

18) Geschiitzte Herkunftsangabe oder Spezialititenangabe

Dieser Artikel enthalt keine geschitzte Zutaten.

19) Food Fraud (Lebensmittelbetrug)

Als zertifiziertes Unternehmen haben wir ein Verfahren zur Authentizitatsprifung (Food Fraud, Lebensmittelbetrug) von
Rohmaterialien etabliert.

Im Allgemeinen versteht man unter Food Fraud das vorsatzliche Inverkehrbringen von Lebensmitteln mit der Absicht,
durch Verbrauchertduschung einen finanziellen oder wirtschaftlichen Vorteil zu erzielen.

Um Lebensmittelbetrug friihzeitig zu erkennen, wurde ein Food Fraud Team installiert, das sich interdisziplinar
zusammensetzt. Das Team ermittelt und bewertet regelmafig bestehende und neue Risiken.

20) Aufbewahrungs- und Verwendungsbedingungen

Aufbewahrungshinweise: Bei max. + 7°C transportieren und lagern. Nach Anbruch Produkt bei max. + 7°C im
geschlossenen Behaltnis aufbewahren.

Verwendungshinweise: Nur mit sauberem Besteck entnehmen und innerhalb von 2-3 Tagen verbrauchen.
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21) Verpackungsdaten
Packschema:
Produkteinheit: Eimer
Nettogewicht: 3000 g pro Eimer Tara/Eimer: 129,40 g
Bruttogewicht: 3129,4 g pro Eimer
Handelseinheit: Eimer
Eimer/Eimer: 1
Nettogewicht: 3 kg pro Eimer Tara/Eimer: 0,000 kg
Bruttogewicht: 3,129 kg pro Eimer
Eimer/Palette: 96
Hoéhe: 153,500 mm
Breite: 197,500 mm
Tiefe: 197,500 mm
Verpackungsart: Eimer
*Millimeter Auflenmalie.
22) Verpackungsmaterial
Verpackungsmaterial: PP Eimer Volumen 3.500mI Durchmesser 195,2mm x Héhe 153,5mm mit PP Schnappdeckel

gelb und PP Kunststoffbligel wei® Hohe 154,5mm.

420001 vp Deckel 3, 1itr.gelb
420001,420011 saier Spezifikation ERE_0310_P_L60_vom 14.01.13 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 saier Konformitaetserklaerung 1-2021 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier_Lieferanten-Selbstauskunft Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier ISO 9001 Zertifikat gueltig bis 19.06.21.pdf

420011 vp Eimer 3, 1/tr.
420001,420011 saier Spezifikation ERE_0310_P_L60_vom 14.01.13 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 saier Konformitaetserklaerung 1-2021 Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier_Lieferanten-Selbstauskunft Stand 02.02.21.pdf
420001-420015 Saier ISO 9001 Zertifikat gueltig bis 19.06.21.pdf

470002 ve Thermotransferband 90mmx450mtr.Resin I.Etik. R220
470002 aurika Spezifikation, Konformiaetserklaerung Stand 12.07.21.pdf
470002-470092 Aurika Lieferantenerklaerung Stand 06.09.21.pdf
470002-470092 Aurika Zertifikat ISO 9001 14001 gueltig bis 28.05.24.pdf

470023 ve Etik.90x130mm PP 3kg NAFA GW
470023 barthel Spezifikation Stand 05.02.21.pdf
470011-470023 barthel Konformitaetserklaerung Stand 11.02.21.pdf
470011-470023 barthel Lieferantenerklaerung Stand 02.02.21.pdf
470011-470042 Barthel ISO 9001 Zertifikat gueltig bis 17.09.2021.pdf

Diese oben aufgelisteten PDF-Dokumente stehen Ihnen zur Verfligung unter www.nafa.de im Bereich Service.

Nach dem erfolgreichen Login mit lhrer eMail Adresse und dem von lhnen gewahltem Passworts wahlen Sie
bitte den entsprechenden Bereich ,Geschiitzter Download-Bereich” oder ,Kundenspezifischer Download-Bereich
“aus.

Es 6ffnet sich ein neues Fenster mit einem webbasierten Datei-Manager, in diesem befinden sich die
Unterordner: Spezifikationen/Verpackungsspezifikationen die oben aufgelisteten Dokumente numerisch
aufsteigend hinterlegt.

Durch Anklicken eines der aufgelisteten Dokumente wird dieses dann auch als PDF Dokument geoffnet.
Sollten unter einer Artikel Nr. Dokumente mit neuerem Stand enthalten sein, dann sind diese nach Druck der
NAFA Spezifikation neu erschienen.
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Hiermit erklaren wir, dass dieses Produkt den in der Bundesrepublik Deutschland und der
Europaische Union geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen entspricht.

Datum / Unterschrift: 30.11.2021 2 % % /




Produktspezifikation

FUCHS

Materialnummer
Produktbezeichnung
Verkehrsbezeichnung
GebindegroRe
Anwendung

Zutaten

Ernahrungsweise(n)

Spuren
Mindesthaltbarkeit
Restlaufzeit

Mikrobiologische Daten

10161497
FU Pommes-Frites-Salz
Pommes-Frites-Wrzsalz

2.0 Kilogramm

Speisesalz, Paprika, Zucker, Zwiebeln, Aroma, Trennmittel Siliciumdioxid

Halal geeignet
vegan

Weizen, Ei, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesam

48 Monate

24 Monate

Mesophile Aerobe Gesamtkeimzahl
Schimmel

E. coli

Salmonella

sulfitreduzierende Clostridien

Bacillus cereus

Nahrwertangaben / Angebotsform (g/100g)

max. 10.000.000 KbE/g
max. 100.000 KbE/g
max. 10.000 KbE/g
neg. KbE/25g
max. 10.000 KbE/g
max. 10.000 KbE/g

PC, 72h, 30°C

YGC, 72h, 25°C
Rapid, 24h, 44°C

864 LFGB, L 00.00-20
TSC, 72h, 37°C

864 LFGB, L 00.00-25

Nahrwerte
Brennwerte kcal
Brennwerte kJ
Fett
davon gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Ballaststoffe
Protein
Salz (Natrium x 2.5)

Natrium

je 100g
64 kcal
269 kj
168
02g
100¢g
6,3¢g
19¢g
138
80¢g

32¢g

Erstellt am: 02.05.2019. Gedndert am: 02.08.2021. Gedruckt am: 11.02.2022

10161497 FU Pommes-Frites-Salz

% der Referenzmenge*
3%
3%
2%
1%
4%

7 %

3%
1333 %

1333 %

Néahrwert Referenzmenge*
2000 kcal

8400 ki

70g

20g

260 g

Ng

50g

68
24¢g

*Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gultig.
Fuchs Gewtirze GmbH - Dieter-Fuchs-StraRBe 10, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-222
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FUCHS

Allgemein gultiger Anhang zu Spezifikationen

Allgemeine rechtliche Konformitat

Hiermit bestatigen wir, dass die von uns vertriebenen Produkte den zum Zeitpunkt der Lieferung geltenden
europaischen und deutschen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen entsprechen und fur die menschliche
Erndhrung geeignet sind.

Pflanzenschutzmittel und Riickstande

Unsere Produkte entsprechen den gesetzlichen Anforderungen der Europaischen Union und Deutschland in
Bezug auf Rickstande und Kontaminanten (also auch in Bezug auf Pestizide, Insektizide, Schwermetalle sowie
Nitrate und Nitrite) (u.a. Rickstandshéchstmengenverordnung (RHmV), VO (EG) 396/2005 und der EU-
Verordnung (EG) 1881/2006).

Genetisch modifizierte Organismen (GMO)

Wir vertreiben keine Produkte, die gemal’ Verordnung (EU) 1829/2003 kennzeichnungspflichtig sind. Zur
Sicherstellung dieser Zielsetzung liegen von allen Lieferanten fur die an uns gelieferten Rohstoffe Bestatigungen
Uber die Konformitat mit den europaischen gesetzlichen Anforderungen vor. Im Rahmen der Sorgfaltspflicht
werden fur kritische Rohwaren regelmaRige Untersuchungen durchgefihrt, um die Verkehrsfahigkeit in Bezug
auf gentechnisch veranderte Bestandteile zu prufen.

Daher kdnnen wir bestatigen, dass mit Inkrafttreten der GMO-Verordnung (EG) 1829/2003 keine
Kennzeichnungspflicht fir unsere Produkt besteht. Darliber hinaus fallen unsere Produkte nicht unter den
Geltungsbereich der Verordnung (EG) 1830/2003.

Verpackung und Bedarfsgegenstande

Die von uns verwendeten Verpackungen sowie die Anlagen, auf denen die gelieferten Produkte hergestellt
werden, entsprechen den Anforderungen des Deutschen und Europaischen Rechts und sind somit fuir den
Kontakt mit Lebensmitteln geeignet (u.a. Verordnung (EU) 1907/2006 (REACH), VO (EU) 1935/2004, VO (EU) Nr.
10/2011).

HACCP-Konzept

Im Zuge der EU-Basisverordnung (EG) 178/2002 sowie der Hygieneverordnung (EG) 852/2004 sind wir und auch
die fur uns produzierenden Unternehmen verpflichtet, eine Risikobewertung der Produkte, Anlagen und
Produktionsbereiche durchzufuhren. Diese Risikobewertung wurde in Form des HACCP-Konzeptes basierend
auf den Grundsatzen der Codex Alimentarius Kommission durchgefuhrt. Das HACCP-Konzept wird laufend
Uberwacht und in regelmaRigen Abstanden neu bewertet.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gultig.
Fuchs Gewtirze GmbH - Dieter-Fuchs-StraRBe 10, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-222
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Produktspezifikation

erstellt am: 14.06.17

|Artikelbezeichnung Develey Mayonnaise 80% 20 ml Portionsbeute|

|Marke des Artikdls DEVELEY |

|Lieferant | Develey Senf & Feinkost GmbH - 82001 Unterhaching / Minchen
|GTIN / EAN-Nr EVE 4006824002349 | Gebinde | BEUTEL
|GTIN / EAN-Nr VKE 4006824091916 | _Fdllmenge | 20 (ml)
|Intrastat-/ Zolltarjfnr. 21039090 || Abtropfgewicht |
|Artikelnummer BVE 2234 || CCG Warengruppe | 270
|Artikelnummer VKE 2191 || UST-Satz 1]

|Logistische-Datén:

|CCG1 Palettenhphe (cm) 105]| | |

|garantierte Restlaufzeit 150 || Kihlung jia | | nein | x

|Kartoninhalt in Stiick 150 || | |

|Palettenhdhe inKl.Holz(cm) 135 || | |

|Abmessungen (¢m 4,70xL.2 280 Abmessun

|Bruttogewicht (k¢) EVE 0,020) Bruftogewicht (kg) VKE]| 3,184
|Nettogewicht (kd) EVE 0,018 Nettogewicht (kg) VKE | 2,830
|Anzahl Karton pio Palette 128 || Anzahl Karton pro Lage| 16
|Verantwortl. GL§| Name 4006824000000 Develey Senf & Feinkost GmbH

|Rechtliche Bezejchnung Mayonnaise
|

|

|
|Zutatenliste: |  Raps6l (79%), Branntweinessig, EIGELB, Zucker, Balz, Gewirze (mit SENFSAAT), natlrlich
|es Zitronenaroma mit anderen nattirlichen Aromen. |
| |
| |
| |
| |
| |

|Deklarationspflichtige ZusatzstofféeyenicBZZulvg bei loser Ware,
|Kennzeichnungsregelung fir Gaststatten und Einrichtungen der Gemeinschaftsverpflequng
| | laut Rezeptur in

| Kenntlichmachung bei loser Abgabe Rrodukt enthalten
|ohne Zusatzstoffe

|mit Farbstoff

|mit Konservierungsstoff

|mit Nitritpdkelsalz und Nitrat

|mit Antioxidationsmittel

|mit Geschmacksverstéarker

|geschwefelt

|mit StRungsmittel/n
|mit Zucker/n und StRungsmitte|/n
|geschwarzt |
|mit Phosphat |
|enthalt eine Phenylalaninquelle|

| Nahrwertangaben in g pro||Rezeptureigenschaftenja | neia| nein
| 100 ml || glutenfrei | | x|
|Brennwert (kJ) | 2878 laktosefrei | | 1x
|Brennwert (kcal) | 700 vegetarisch | | | x

| | x

|Eett | 762 || vegan |

|Kohlenhydrate | 1B GVO - Kenngeichnuigspflicht X

| davon Zucker | 1B Biologisch ggm.EG-(®ko-VO|834/2007 X
|Eiweil | 1.1 || halal-fahig | | | _x

|Salz | 0,9 || kosher-fahig | | | x




Produktspezifikation

|Artikelbezeichnuing Develey Mayonnaise 80% 20 ml Portionsbeute]
|Marke des Artikdls DEVELEY |
|Lieferant | Develey Senf & Feinkost GmbH - 82001 Unterhaching / Minchen

|Allergene (gem. Anhang Il VO (EU) Nr. 1169/2dd4)Rezeptur im |

| | Produkt enthalten

|Zutat | _jajd nemgin

|Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestdlite Ergeugn|sse X
|Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

| X

K

|Eier und Eierzeugnisse

|Erdnisse und Erdnusserzeugnisse

| |
| |
|Eisch und Fischerzeugnisse | |
| |
| |

|Soja und Sojaerzeugnisse
|Milch und Milcherzeugnisse (einschlieRlich Laktosd)

|Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzelignisse
|Sellerie und Sellerieerzeugnisse | |

|Senf und Senferzeugnisse | |

|Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse| |
|Schwefeldioxid u.Sulfite: > 10 ma/kg oder 10|ma/l, husgefiriickt als SO2 X
|Lupinen und Lupinenerzeugnisse | | | X

|Weichtiere und Weichtiererzeugnisse | | | X

Mikrobiologische Merkmale
Frei von pathogenen Keimen entsprechend einer Guten Herstellpraxis (GMP).

QM-System

Unser QM-System wird in regelmafigen Abstanden auditiert und ist nach IFS (International Food Standard), BRC
oder einem vergleichbaren Standard zertifiziert. Aktuelle Zertifikate stehen auf Nachfrage zur Verfugung.

Die HACCP-Analyse ist ein wichtiger, vollstédndig integrierter Bestandteil unseres Qualititsmanagementsystems.

Gentechnisch verénderte Organismen (GVO)
Das in dieser Spezifikation beschriebene Erzeugnis unterliegt nicht den Kennzeichnungsbestimmungen geman
Verordnung (EG) 1829/2003 und Verordnung (EG) 1830/2003 in der jeweils glltigen Fassung.

Erklarung

Wir bestétigen, dass die von uns bezogenen Artikel in ungedffnetem Zustand und bei angemessener Lagerung, bezogen
auf den Untersuchungszeitpunkt und im Rahmen der von uns durchgefiihrten Untersuchungen, den Bestimmungen des
europaischen und deutschen Lebensmittelrechts entsprechen.

Unsere Rezepturen kénnen Anderungen unterliegen mit dem Ziel, unsere Produkte zu optimieren. Deshalb kann die
lhnen hier vorliegende Produktspezifikation nur eine begrenzte Aktualitat haben. Selbstverstandlich wird sie von
uns regelmafig auf den neuesten Stand gebracht. Die jeweils aktuelle Fassung senden wir Ihnen auf Anforderung

gerne zu und stehen auch fiir spezielle Fragen jederzeit zur Verfiigung.

Die Verdffentlichung und Weitergabe dieser Spezifikation bedarf unserer schriftlichen Genehmigung.

Dieses Dokument wurde per EDV erstellt und ist daher nicht unterzeichnet.
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PRODUKTSPEZIFIKATION
Artikelnummer

100453 - 005

frische Pommesfrites

5 kg Beutel

1. Produktbezeichnung:

2. Produktbeschreibung:

3. Sensorik:

Aussehen:

Langenverteilung':
Geruch:
Geschmack:

Konsistenz:

" Die angegebenen Kennziffern kdnnen in Abhangigkait der Rohwarenqualitat von Ernte zu Ernte abweiche

4. Deklaration:

4.1 Zutatenliste:

4.2 bei loser Abgabe:

5. deklarierte Fullmenge:

6. Haltbarkeit/Lagerungsbedingungen:

Frische Pommes-frites 'Premier 28’ (Feinschnitktra Qualitat), unter

Schutzatmosphéare verpackt, 5 kg Beutel im Karton

Eine Beilage aus geschalten und in feinen Stabghschnittenen Speise-

kartoffeln, die schonend blanchiert und in pflactatm Ol vorfrittiert werder).

Rohwarenschnitt: circa 9 x 9 mm. Schmalstiicke:ran® hochstens

3 Gewichts-% (< 30 mm werden nicht gewertet). Dalsidellen: héchstens

3 Gewichts-% (mit @ < 3 mm und Stabchen < 30 mmdee nicht gewertet).

Farbe: U.S.D.A.-Stufe 0-2 (Abweichung héchsten&2Wichts-% nach
oben).
> 50 mm: mindestens 60 Gewichts-% / < 30 mm: hiégetss3 Gewichts-%

arttypisch, frittiert, kein Fehl- und/oder Fremdgeh
arttypisch, leicht fettig, kein Fehl- und/oder Fggeschmack

unter Warmhaltevorrichtung sind mindestens 80 ¥Sd&bchen mindesten;s

vier Minuten lang noch kross, im Innern nicht nchig

Zutaten: Kartoffeln, Palmol.

- ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe -

5 kg

Restlaufzeit:

Temperatur:

18 Tage, bei ungedffneter Originalverpackung
bei+2 bis +7° C

p

Datum: 10. November 2014
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PRODUKTSPEZIFIKATION

_ _ Artikelnummer
g\\‘",,/‘ frische Pommesfrites
vierlande. 100453 - 005
5 kg Beutel
7. analytische Kennzahlen:
7.1 chemische Kennzahlen:
freie Fettsauren (ffa): <1% PF_WF_1012 (Priifnachweis)
Feuchtigkeit: <69 % PF_WF_1030
7.2 mikrobiologische Kennzahlen:
Gesamtkeimzahl: <10 PF_WF_1039 Escherichia coli: <10 PF_WF_1052
Schimmelpilze: <10 PF_WF 1050 koag. pos. Staphylokokken:< 10 PF_WF_1053
Enterobakterien: <10 PF WF_1051 Bacillus cereus: <10 PF_WF_1073
coliforme Bakterien: <10 PF_WF_1052
7.3 Nahr- und Brennwertangaben:
Néahrwertinformationen pro 100 g
Brennwert 582 kJ/ 139 kcal
Fett 45¢
davon gesattigte Fettsduren 2,29
Kohlenhydrate 210¢g
davon Zucker 0,59
Eiweil3 259
Salz 0,05¢g

8. Anlieferung/Verpackung:

Verkaufseinheit:
Verkaufseinheiten pro Lage:
Lagen pro Palette:

Verkaufseinheiten pro Palette:

5 kg, PE-Beutel / 2 Stiick je Karton
18 Stlick / 9 Kartons

8

144 Stick / 72 Kartons

Internationale Artikelnummer (EAN): 4 006034 100484

Palette:

Europoolpalette

Datum: 10. November 2014
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PRODUKTSPEZIFIKATION
Artikelnummer
$\‘",,/‘ frische Pommes frites
vierlande 100453 - 005
5 kg Beutel

9. Allergie-Information (gemaR Richtlinie 2007/68/KE5):

ALLERGENE enthalten

[

Ei und Eierzeugnisse

Erdnuss und Erdnusserzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstier und Krebstiererzeugnisse

Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschlieRlich Milchzucker)

Schalenfriichte und Schalenfruchterzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg/kg oder > 10 mg/I

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Oooodogogooon

Soja und Sojaerzeugnisse

[

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

[1 = laut Rezeptur nicht zugesetzt und nach unserenmtdisstand auch nicht in den eingesetz
Rohwaren enthalten. Spuren kdnnen jedoch nicdgeschlossen werden.

10. Gentechnisch veranderte Organismen (GVO - gema®0 (EG) 1829/2003 und 1830/2003):

Samtliche Zutaten, einschliel3lich Zusatzstoffe Anaimen, sind weder gentechnisch modifizierte

Organismen, noch enthalten sie diese oder werdekt@ius diesen hergestellt. Ausgenommen hier
von sind zufallige oder technisch unvermeidbarerB®hungen unterhalb der gesetzlich festgelegts
Schwellenwerte, bezogen auf die jeweilige Zutat

Das Produkt entspricht den gultigen lebensmittelrelstlichen Bestimmungen Deutschlands

(LFGB, Deutsches Lebensmittelbuch) sowie der EU-Getzgebung.

ten

D
=]

erstellt: Qualitatssicherung Freigabe:
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Produktspezifikation
Vierlande Food-Service
Gultigkeit

Autor

EAN Konsumenteneinheit

Name Inverkehrbringer

Adresse Inverkehrbringer

Ny,
—vierlande___

121038 Kasa bayrisch/schwébisch 5kg
20.04.2015 —-20.04.2018

Erguec Orucoglu

4045441121033

vierlande GmbH

Eduard-Buchner-Str.17 85662 Hohenbrunn

Allgemeine Merkmale

Artikelbezeichnung (auf Verpackung)

Anweisung Aufbewahrung

Produktbeschreibung (technisch)

Zutatenliste (Text)

Herkunftsland

Kartoffelsalat bayrisch / schwébische Art

Vor Gebrauch evtl. umriihren. Bei Kiihlung von +2°C bis +7°C mindestens haltbar
bis

Eine Salatzubereitung aus gegarten Speisekartoffeln mit Zwiebeln in einer fein
abgestimmten WirzsoBe auf Essig/Ol-Basis.

Kartoffeln 63 %, Wasser, Raps6l, Zwiebeln, Zucker, Branntweinessig, Kréauter,
Gewilirze, Speisesalz, SENFSAATEN, modifizierte Maisstarke, GewUlrzextrakte,
Speisewlrze, Hefeextrakt, Maltodextrine, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat,
Natriumbenzoat.

Deutschland

Sensorische Eigenschaften

Aussehen/Farbe

Geruch
Geschmack

Konsistenz / Textur

naturfarbene Kartoffelscheiben (Schnitt: circa 5 mm) und helle Zwiebelstreifen,
halbtransparenter Aufguss

arttypisch, frisch, kein Fehl- und/oder Fremdgeruch
arttypisch, angenehm sauerlich, herzhaft, kein Fehl- und/oder Fremdgeschmack

pastos, stiickig, bissfester Kartoffelbestandteil

Analytische Kennzahlen

Chemisch-phys. Kennzahlen

Mikrobiologische Kennzahlen

Priifmethoden

pH-Wert: 4,4 £ 0,2

Kennzahlen Max. Dim.
Gesamtkeimzahl <108 KBE/g
Milchsaurebakterien <108 KBE/g
Hefen <105 KBE/g
Enterobakterien <108 KBE/g
Escherichia coli <102 KBE/g
Staphylokokken <10° KBE/g

Fur alle Prifmethoden gelten lebensmittelrechtlich anerkannte, éffentliche
Analysemethoden, z.B. ASU § 64 LFGB, ISO Methoden.

Verpackung Transport Lagerung

MHD / Verbrauchsdatum
Lagertemperatur

Transporttemperatur

MHD auf der Verpackung
Min. +2 °C, Max. +7 °C
Min. +2 °C, Max. +7 °C



Verpackungsart Eimer
Konsumenteneinheit

Fillmenge 5 Kilogramm

Verkaufs-, Umverpackungseinheit 24

Ero Lage

agen pro Palette 6

Palettenart / Container Europoolpalette

Zusatzinformationen

Vegan-Info Vegan

Zubereitungsgrad unzubereitet

Nahr- und Brennwerte N&hrwertangaben pro 100 g
Brennwert 489 kJ

117 keal

Fett 59 ¢
davon gesattigte Fettsauren 05 ¢
Kohlenhydrate 13,6 ¢
davon Zucker 38 ¢
EiweiB 14 ¢
Kochsalz / Natriumchlorid 145 ¢

Allergene

EU-Allergene Vorhanden

Allergene Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse nicht enthalten
Krebstier und -erzeugnisse nicht enthalten
Ei und -erzeugnisse nicht enthalten
Fisch und -erzeugnisse nicht enthalten
Erdnuss und -erzeugnisse nicht enthalten
Soja und -erzeugnisse nicht enthalten

Milch und -erzeugnisse (einschl. Milchzucker/Laktose) | nicht enthalten

Schalenfriichte und -erzeugnisse nicht enthalten
Sellerie und -erzeugnisse nicht enthalten
Senf und -erzeugnisse enthalten

Sesamsamen und -erzeugnisse nicht enthalten

Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg oder >10mg/| nicht enthalten

Lupine und -erzeugnisse nicht enthalten

Weichtiere und -erzeugnisse nicht enthalten




Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Konservierungsstoff(en) Ja Antioxidationsmittel(n) Nein

Geschmacksverstéarker Nein Farbstoff(en) Nein

Phosphat(e) Nein Nitrat Nein

Nitritpokelsalz Nein Nitritpokelsalz und Nitrat Nein

gewachst (Obst) Nein geschwarzt (Oliven) Nein

geschwefelt > 10 ppm (zubereitet) Nein SiiBungsmittel Nein

SiBungsmitteln Nein Zucker und SiiBungsmittel Nein

Zucker und SiiBungsmitteln Nein Zuckern und SiiBungsmittel Nein

Zuckern und SiiBungsmitteln Nein

Pflichtangaben

tiefgefroren Nein unter Schutzatmosphére verpackt Nein

aufgetaut Nein Nanopartikel Nein

kann Aktivitat und Aufmerksamkeit Nein Phenylalaninquelle (Aspartam) Nein

bei Kindern beeintrachtigen

kann bei GiberméaBigen Verzehr Nein gentechnisch verandert Nein

abfiihrend wirken )

erhéhter Koffeingehalt (>150mg /1) Nein Koffein Nein

SiiBholz Nein Pflanzensterinen/ -stanolen Nein

bestrahlt / Strahlen behandelt Nein Zutatenaustausch (LMIV Anhang VI Nein
. . . Teil A Nr. 4)

taurinhaltig Nein chininhaltig Nein

Zubereitung

Verzehrfertig Verzehrfertig

Information tiber gentechnisch veranderte Organismen (GVO - geméas VO EU 1829/2003 und 1830/2003):

Samtliche Zutaten, einschlieBlich Zusatzstoffe und Aromen, sind weder gentechnisch modifizierte Organismen, noch enthalten
sie diese oder werden direkt aus diesen hergestellt. Ausgenommen hiervon sind zuféllige oder technisch unvermeidbare
Beimischungen unterhalb der gesetzlich festgelegten Schwellenwerte, bezogen auf die jeweilige Zutat.

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung allen in Europa und in Deutschland
geltenden, einschlédgigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen in der jeweils glltigen Version in vollem Umfang.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift gultig.



Produktspezifikation

erstellt am: 14.06.17

|Artikelbezeichnung Develey Tomaten Ketchup 20 ml Portionsbeutdl

|Marke des Artikdls DEVELEY |

|Lieferant | Develey Senf & Feinkost GmbH - 82001 Unterhaching / Minchen
|GTIN / EAN-Nr EVE 4006824002639 | Gebinde | BEUTEL
|GTIN / EAN-Nr VKE 4006824091817 | _Fdllmenge | 20 (ml)
|Intrastat-/ Zolltarjfnr. 21032000 || Abtropfgewicht |
|Artikelnummer BVE 2263 || CCG Warengruppe | 510
|Artikelnummer VKE 2181 || UST-Satz 1]

|Logistische-Datén:

|CCG1 Palettenhphe (cm) 105]| | |

|garantierte Restlaufzeit 240 || Kihlung jia | | nein | x

|Kartoninhalt in Stiick 150 || | |

|Palettenhdhe inKl.Holz(cm) 135 || | |

|Abmessungen (¢m 4,70x1.2 280 Abmessunggn (c x| 138070
|Bruttogewicht (k¢) EVE 0,024 Bruttogewicht (kg) VKE| 3,787
|Nettogewicht (kd) EVE 0,023 Netfogewicht (kg) VKE | 3,435
|Anzahl Karton pio Palette 128 || Anzahl Karton pro Lage| 16
|Verantwortl. GL§| Name 4006824000000 Develey Senf & Feinkost GmbH

|Rechtliche Bezejchnung Tomatenketchup |
| |

|Zutatenliste: Tomatenmark (71%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zudker, Branntweinessig, Salz, nattirliches
|Aroma.

|Deklarationspflichtige ZusatzstofféeyenicBZZulvg bei loser Ware,
|Kennzeichnungsregelung fir Gaststatten und Einrichtungen der Gemeinschaftsverpflequng
| | laut Rezeptur in

| Kenntlichmachung bei loser Abgabe Rrodukt enthalten
|ohne Zusatzstoffe

|mit Farbstoff

|mit Konservierungsstoff

|mit Nitritpdkelsalz und Nitrat

|mit Antioxidationsmittel

|mit Geschmacksverstéarker

|geschwefelt

|mit StRungsmittel/n
|mit Zucker/n und StRungsmitte|/n
|geschwarzt |
|mit Phosphat |
|enthalt eine Phenylalaninquelle|

| Nahrwertangaben in g pro||Rezeptureigenschaftenja | neia| nein

| 100 ml || glutenfrei | | x|

|Brennwert (kJ) | 568 laktosefrei | | K

|Brennwert (kcal) | 134 vegetarisch | | | x

|Eett | 0.2 || vegan | | x |

| .davon gesattigte Fdtsa bnzeichékedukidiherBobadiaige@schafterin
|Kohlenhydrate | 29.8 GVO - Kenngeichnungspflight X

| davon Zucker | 27]1 Biologisch gém.EG-Dko-VQ 834/2007 X
|Eiweil | 1.6 || halal-fahig | | x|

|Salz | 2,3 || kosher-fahig | | x|




Produktspezifikation

|Artikelbezeichnung Develey Tomaten Ketchup 20 ml Portionsbeutdl
|Marke des Artikdls DEVELEY |
|Lieferant | Develey Senf & Feinkost GmbH - 82001 Unterhaching / Minchen

|Allergene (gem. Anhang Il VO (EU) Nr. 1169/2dd4)Rezeptur im |

| | Produkt enthalten

|Zutat | _jajd nemgin

|Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestdlite Ergeugn|sse X
|Krebstiere und Krebstiererzeugnisse | X

|Eier und Eierzeugnisse

|Erdnisse und Erdnusserzeugnisse

| |
| |
|Eisch und Fischerzeugnisse | |
| |
| |

|Soja und Sojaerzeugnisse

|Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzelignisse
|Sellerie und Sellerieerzeugnisse | |

|Senf und Senferzeugnisse | |

|
|
|
|
|Milch und Milcherzeugnisse (einschlieRlich Laktosd) | X
|
|
|
|

|Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse| |
|Schwefeldioxid u.Sulfite: > 10 ma/kg oder 10|ma/l, husgefiriickt als SO2 X
|Lupinen und Lupinenerzeugnisse | | | X

|Weichtiere und Weichtiererzeugnisse | | | X

Mikrobiologische Merkmale
Frei von pathogenen Keimen entsprechend einer Guten Herstellpraxis (GMP).

QM-System

Unser QM-System wird in regelmafigen Abstanden auditiert und ist nach IFS (International Food Standard), BRC
oder einem vergleichbaren Standard zertifiziert. Aktuelle Zertifikate stehen auf Nachfrage zur Verfugung.

Die HACCP-Analyse ist ein wichtiger, vollstédndig integrierter Bestandteil unseres Qualititsmanagementsystems.

Gentechnisch verénderte Organismen (GVO)
Das in dieser Spezifikation beschriebene Erzeugnis unterliegt nicht den Kennzeichnungsbestimmungen geman
Verordnung (EG) 1829/2003 und Verordnung (EG) 1830/2003 in der jeweils glltigen Fassung.

Erklarung

Wir bestétigen, dass die von uns bezogenen Artikel in ungedffnetem Zustand und bei angemessener Lagerung, bezogen
auf den Untersuchungszeitpunkt und im Rahmen der von uns durchgefiihrten Untersuchungen, den Bestimmungen des
europaischen und deutschen Lebensmittelrechts entsprechen.

Unsere Rezepturen kénnen Anderungen unterliegen mit dem Ziel, unsere Produkte zu optimieren. Deshalb kann die
lhnen hier vorliegende Produktspezifikation nur eine begrenzte Aktualitat haben. Selbstverstandlich wird sie von
uns regelmafig auf den neuesten Stand gebracht. Die jeweils aktuelle Fassung senden wir Ihnen auf Anforderung

gerne zu und stehen auch fiir spezielle Fragen jederzeit zur Verfiigung.

Die Verdffentlichung und Weitergabe dieser Spezifikation bedarf unserer schriftlichen Genehmigung.

Dieses Dokument wurde per EDV erstellt und ist daher nicht unterzeichnet.



